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1$ VISO PASAULIO

PREZIDENTAS JOHNSONAS GIRIA 
SAVO VYRIAUSYBĖS LAIMĖJIMUS
HOUSTON. — Prezidentas Jensenas pasakė kalbą negrų gy

dytojų draugijos suvažiavime. Jis gyrė ir gynė savo vyriausybės 
laimėjimus per praėjusius metus ir net sudarė kai kuriems klau
sytojams įspūdį, kad jis dar toliau ketina būti prezidentu. Jo 
žodžiai skambėjo kaip kandidato į prezidentus, ypač, kai jis ža
dėjo įvesti Amerikoje sveikatos draudimą ir nėščioms moterims 
bei vaikams iki 12 mėnesių amžiaus. Prezidentas pareiškė, kad 
jis kietai dirbsiąs ateinančiais metais pasiekti “kiddycare” drau
dimą naujagimiams.

BUS PASIRAŠYTA DRAUGIŠKUMO 
IR BENDRADARBIAVIMO SUTARTIS
PRAGA. — Vakar čekoslovakijon atvyko Rumunijos prezi

dentas Nicolae Ceausescu, premjeras Ghorghe Maurer ir už
sienio reikalų ministeris Corneliu Manescu. čia proga bus pasira
šyta draugystės ir bendradarbiavimo sutartis, apie kurią, rumu
nus pasitikęs Čekoslovakijos prezidentas Liudvik Svoboda pareiš
kė, kad ji parodys pasikeitimus, kurie atėjo Europon ir pasaulin. 
Ceausescu pareiškė: M!es trokštame iš savo širdžių gilumos, kad 
nauja politinė veikla Čekoslovakijoje turėtų pasisekimą statant 
komunizmą”. , , , „ , ,

Prezidentas nurodė negrams 
daktarams, kad jis daug padarė 
pagerinti negrų gyvenimą Ame
rikoje. Jis paskyrė daugiau ne
grų teisėjų, negu 35 preziden
tai prieš jį. Negras paskirtas į 
Aukščiausią Teismą, negrė — 
valstybės sekretoriaus asisten
te.

Prezidentas nesutiko su tais 
kritikais, kurie sako, kad Ame
rika serganti. Jis apeliavo į me
dicinos profesiją nedidinti kai
nų už patarnavimus ir gydymą. 
Jis paskelbė penkių “laisvių” 
programą, kurios Amerika turė
sianti siekti. Tos laisvės yra: 
darbai, butai, sveikata, švieti
mas ir lygybė. Jo valdžios me
tais buvę daug pasiekta. Suma
žintas neturtingų amerikiečių 
skaičius, priimti trys civilinių 
teisių įstatymai, padvigubintos 
federalinės lėšos sveikatos rei
kalams, praplėsta federalinė pa
rama švietimui.

Artėjant demokratų partijos 
konvenci j ai pastebimas nema
žas susiskaldymas demokratų 
partijoje, net didesnis, negu bur 
vo respublikonų partijoj. Gir
disi nemažai skundų iš senato
riaus McCarthy rėmėjų, kad 
konvencija organizuodami na
cionalinio demokratų komiteto 
nariai skriaudžia kitus kandida
tus, remdami tik vicepreziden
tą Humphrey. Viena demokra
tų grupė pasiskundė federali- 
niam teisme, kad Čikagos mies
tas neleidžia Soldier Field stadi- 
jone šaukti masinio susirinkimo. 
Kiti nepatenkinti, kad konvenci
jos salėje nebus žiūrovų paša
linių asmenų, o tik vieni dele
gatai ir kandidatų draugai.

Atlanto pietinių valstijų de
mokratai sudarė 7 kandidatų są
rašą, iš kurių bus siūlomas vi
ceprezidentas. Viceprezidento 
Humphrey štabas paveikė dar
bo unijų vadus, kad jie nerem
tų lėšomis demokrato iš Ohio 
Gilligan o, kuris kandidatuoja į 
senatorius, nes jis neremia H. 
Humph rio.

Čikagos konvencijos metu lau
kiama neramumų. Devyni Čika
gos parkai, jų tarpeMcKinley 
ir Marquette Park paskirti ka
riuomenės stovykloms. Illinois 
11,000 Tautinės Gvardijos narių 
yra paruošti skubiai atvykti Či
kagon, jei reikės jų pagalbos 
Dar 9,000 budi Texas ir Kolo
rade. Jie atskristų, jei Illinois 
kariai vieni nesusitvarkytų.

Demokratų konvencijoje daly
vaus daugiau delegatų, negu res
publikonų konvencijoje, kur bal
sų daugumą sudarė 667 balsai. 
Demokratų kandidatai turės 
gauti nemažiau 1,312 balsų. De
mokratų partijoje vyrauja tai
syklė, kuri duoda valstijoms 
teisę atsivežti bonus delegatus. 
Žiūrima, kaip ta valstija balsa
vo per praėjusius rinkimus. Val- 
tija, kuri rėmė demokratų kan
didatus 1964 metais gaus vie
ną delegatą už kiekvieną 100,000 
balsų, paduotą už prezidentą 
Jonsoną. Delegacijos, kurios

COMPTON. — Trečiadienį 
Kalifornijoje nukrito helikopte
ris, vežęs turistus iš Los Ange
les į Disneyland. Visi 21 užsi
mušė. Tai jau antra panaši ne
laimė tos bendrovės helikopte
rių tarnyboje per tris mėnesius. 
Neatmetama galimybė, kad įvy
ko sabotažas. Nelaimė tiriama.

MONTEVIDEO. — Neramu
mai Urugvajuje dar sustiprėjo, 
kai ligoninėje mirė sužeistas de
monstracijų dalyvis studentas. 
Darbininkų federacija paskelbė 
studento garbei streiką. Jis bu
vo sužeistas policijos pirmadie
nį. Mokyklos uždarytos, visi 
rengiasi iškilmingoms laidotu
vėms.

CASTEL GANDOLFO. — Po
piežius savo vasarinėje viloje 
priėmė Čekoslovakijos jaunimo 
delegaciją, kuriai pareiškė, jog 
jis meldžiasi ne tik už Čekoslova
kijos žmones, bet ir už pačią 
Čekoslovakiją. Popiežius ragino 
studentus išlaikyti krikščiony
bės idealus. ,

MASKVA. — “Literaturnaja 
Gazieta” pasmerkė pabėgusį į 
vakarus rašytoją Arkady Belin- 
kovą už jo kalbą, skaitytą per 
Laisvės Balso radiją. Belinko- 
vas pasmerkė sovietų priespau
dą intelektualams. Dabar žurna
las rašo, kad Belinkovas buvo 
jau seniai “vidinis pabėgėlis”. 
Jis 1939 metais buvo pasodintas 
į kalėjimą už tai, kad kritikavo 
Hitlerio-Stalino paktą. Kalėji
me jis išbuvo iki 1956 metų. Da
bar jis apsigyveno Amerikoje.

Bikini salose 
galima gyventi

AUSTINAS. — Baltieji Rū
mai paskelbė, jog speciali ko
misija pripažino, kad Bikini sa
lų grupė Ramiajame Vandenyne 
jau nebeturi pavojingos radia
cijos ir tose salose gali gyven
ti žmonės.

Bikini salos pagarsėjo, nes 
Amerika ten bandydavo savo 
atomines bombas, šiame saly
ne yra 26 salos. Paskutinis 
sprogdinimas čia buvo 1958 me
tais. Visi salų gyventojai prieš 
bandymų seriją buvo iškelti. Jų 
yra apie 500 ir visi svajoja su
grįžti į savo gimtinę.

Baltųjų Rūmų pareiškime sa
koma, kad prieš sugrąžinant gy
ventojus, teks išvalyti salas nuo 
įvairių geležies laužo liekanų, 
reiks išskirsti medžius ir krū
mus, pastatyti vandens filtra
vimo įmonę ir įvesti žemės ūkio 
programą, kad gyventojai tu
rėtų kuo maitintis. Amerika pa
statys ligoninę, mokyklą ir ki
tas reikalingas įstaigas.

balsavo už demokratą Jonsoną 
elektorių kolegijoje gauna dar 
10 delegatų.

MAŽESNI AMERIKIEČIŲ NUOSTOLIAI
P. Vietname rado priešo amunicijos fabriką

SATG.ONAS. — Praėjusią savaitę dar sumažėjo amerikie
čių nuostoliai Pietų Vietname. Paskelbtieji žuvusių — 173 ir su
žeistų — 818 skaičiai yra mažiausiai šiais metais. Komunistų žuvo 
1,642, o vietnamiečių žuvo 243 ir 781 buvo sužeistas. Vakar 
Amerikos lėktuvai vėl didesnėmis jėgomis puolė šiaurės Vietna
mo taikinius. Kelias dienas tie oro puolimai buvo sumažėję dėj 
siautusios tropikinės audros “Rose”. Lėktuvai praneša nuskan
dinę 12 tiekimo laivų, kai kurie jų buvo 80 pėdų ilgio, buvo sužaloti 
trys geležinkelio vagonai, vienas lokomotyvas ir perkirstas vie
nas tiltas. Kiti šeši tiltai buvo gerokai sužaloti.

Pietų Vietname didieji bom
bonešiai apmėtė komunistų tel
kimo vietas tarp Saigono ir 
Kambodijos. Kai kurios bom
bos nukrito vos 14 mylių nuo 
Saigono. B-52 .lėktuvai buvo 
vėl įskridę virš demilitarizuotos 
zonos ir į šiaurę nuo jos. čia 
buvo daužomi kariniai taikiniai: 
artilerijos pozicijos ir sandėliai.

Pietų Vietnamo daliniai užėmė 
komunistų menkai gintus tris 
ginklų sandėlius ir jų fabrikė
lius Mekongo upės apylinkėse. 
Tos džiunglių įmonės galėjo ap
rūpinti amunicija, minomis ir 
granatomis tūkstančius karei
vių. Fabrikai buvo gerai pa
slėpti. Atrasta metalo liejykla, 
cheminė laboratorija, kalvės 
įrengimai ir speciali sekcija, ku
rioje būdavo gaminami įvairūs 
spąstai su sprogstamaisiais už
taisais.

Sovietų Sąjungos žinių agen
tūra pranešė, kad ketvirtadienį 
vienas Amerikos lėktuvas pa
sirodęs virš Hanojaus. Jis bu
vo pasitiktas priešlėktuvinės ar
tilerijos ugnimi. Jau nuo ba
landžio mėnesio pradžios Ameri
kos karo lėktuvai Hanojaus ne
puola, tačiau kartais pasiunčia 
žvalgybos lėktuvų su pilotais ar 
automatinių. Jie Hanojaus gy
ventojams pridaro daug nemalo
numų, nes reikia bėgti į slėptu
ves.

LA PAZ. — Bolivijos laikraš
tis paskelbė, kad pabėgęs vidaus 
reikalų ministeris Arguedas 
pardavė komunistų vado Che 
Guevaros dienoraštį Kubai už 
50,000 dolerių.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Čikagos policija jau suėmė 

keturis vyrus, kurie kaltinami 
išvartę katalikų kapinėse pamin
klus. Dar dviejų policija ieško.

♦ lowos gubernatorius Hug
hes pareiškė, kad jis atsisako 
“favorito sūnaus” vaidmens de
mokratų konvencijoje ir leis de
legatams balsuoti, kaip jie nori. 
Skelbiama, kad iš 46 delegatų, 
23 remia Humphrey, 13 McCar
thy ir 1 — McGovemą, kiti dar 
neapsisprendę.

♦ Gynybos sekretorius Clif- 
fordas pareiškė, kad Amerika 
sustabdytų Š. Vietnamo bom
bardavimus, jei tai neišstatytų 
amerikiečių kareivių į didesnį 
pavojų.

♦ Apžiūrėjęs pirmadienį pa
darytas ..rentgeno ..nuotraukas, 
prezidento Johnsono asmeninis 
gydytojas dr. Burkley pareiškė, 
kad prezidento sveikata nepasi
keitusi nuo 1966 metų.

♦Į Floridą iš Kubos pabėgo 14 
asmenų, atskridę nedidelių so
vietų gamybos lėktuvu. Tuo lėk
tuvu buvo barstomos ant laukų 
trąšos ir vabzdžių nuodai.

♦ šiaurės Korėja vėl paskelbė 
amerikiečių jūrininkų, sulaiky- 
tųtų su “Pueblo” laivu viešą 
prašymą vyriausybei juos greit 
išvaduoti iš Korėjos, pripažįs
tant, kad laivas pažeidė Korėjos 
teritorinius vandenis.

♦ Sovietų žemės ūkio ministe
ris pasigyrė, kad šių metų javų 
derlius pralenks pernykščių der- 
lię.

Sirijos lakūnai 
bus karo belaisviai
JERUZALĖ. — Izraelio vy

riausybė pagaliau pripažino, kad 
Sirijos lakūnai, nusileidę su 
dviem Mig-17 Izraelio apleista
me aerodrome, paklydo ir pągal- 
vojo, kad jie leidžiasi Lebane, 
kuris buvo nuo to aerodromo tik 
4 mylios. Todėl sirų lakūnai ne
laikomi politiniais pabėgėliais 
bet karo belaisviais, nes tarp Si
rijos ir Izraelio tebėra karo sto
vis.

Izraelyje šis sirų nusileidimas 
sukėlė abejojimų, ar gerai vei
kia Izraelio gynyba. Sirijos lėk
tuvai galėjo atskridę kelis kart 
apsukti apie aerodromą, jame 
nekliudomi nusileisti, o Izraelio 
lėktuvai jų nepastebėjo ir nepa
sitiko.

Iki šiol Sirija dar nereikalau
ja lėktuvų grąžinti. Kalbama, 
kad Mig-17 gali būti iškeisti į 
Alžiro pagrobtą Izraelio lėktu
vą. šis keleivinis Boeing 707 
lėktuvas, žinoma, yra daug ver
tingesnis už du seno modelio so
vietų Migus.

Slapta kardinolų 
kelionė į Vatikaną
ROMA. — Paaiškėjo, kad šią, 

savaitę keturi žinomi Amerikos 
katalikų kardinolai lankėsi Va
tikane. Jų kelionė pas Popiežių 
buvo visai slapta. Tie kardino
lai buvo Čikagos kardinolas 
John Cbdy, Philadelphijos — Jo
seph Krol, Los Angeles — Fran
cis McIntyre ir Washington© 
Patrick O’Boyle.

Spėjama, kad kardinolai nuvy
ko pasitarti dėl Popiežiaus pa
skelbtos enciklikos apie gimdy
mų kontrolę. Kitas klausimas, 
kurį jie galėjo svarstyti, liečia 
Popiežiaus kelionę į Bogotą, Ko
lumbiją, ateinančią savaitę. Ga
limas daiktas, kad grįždamas iš 
Kolumbijos Popiežius trumpai 
sustos Amerikoje.

Meksika linkusi 
nusileisti jaunimui
MEKSIKA. — Vyriausybė 

davė studentams leidimą suruoš
ti taikingas demonstracijas 
Meksikos miesto centre. Jose 
dalyvavo apie 100,000 žmonių, 
daugiausia jaunimo, šį kartą 
nesimatė kariuomenės ir polici
jos. Demonstracija buvo tvar
kinga, tačiau joje pasakytos 
kalbos labai piktai puolė vyriau
sybę ir prezidentą, kurio pozi
cija, paprastai, Meksikoje ne
puolama.

Studentai ir gimnazistai dau
giausia kritikavo policijos bru
talumą ir universiteto autono
mijos pažeidimą. Demonstran
tai jau kelios savaitės reikalau
ja, kad vyriausybė pakeistų ir 
nubaustų policijos vadus, atsa
kingus už puolimus prieš stu
dentus.

Meksikos yyriausybė yra la
bai jautrioje padėtyje. Už ke
lių mėnesių turi prasidėti Olim
piada, kurion suvažiuos tūks
tančiai turistų. Tuo tarpu ir už- 
vakarykštėj e demonstracij oje 
matėsi šūkių: “Mes nenorime 
Olimpiados, mes norime revo
liucijos”.

Meksikos ekonominė padėtis 
nėra gera. Ji daugiau perka 
užsienyje, negu parduoda. Biu
džetą šiaip taip subalansuoja tu
ristų atvežami doleriai, užsienio 
investacijos ir paskolos, šios pa
jamos priklauso didele dalimi 
nuo Meksikos vidaus ramybės 
ir pastovumo. Jaunimo demon
stracijos ir jų reikalaujamos 
“revoliucijos’ gali labai pakenk
ti šios rūšies pajamoms. Todėl 
vyriausybėje yra nemažai bal
sų siūlančių studentams nusi
leisti ir patenkinti jų reikala
vimus.

Nevienoda opinija 
apie žmonių morale

PRINCETONAS. — Gallupo 
viešosios opinijos institutas pa
skelbė užsienįo valstybių gyven
tojų nuomonę apie pasaulyje įsi
vyravusį moralinį nuosmukį, 
apie nesąžiningumą, apie religi
jos įtakos sumažėjimą.

Apklausinėjimo rezultatai ro
do, kad Amerikoje net 78.% gal
voja, kad šiandien moralė yra 
nusmukusi ir 12% sako, kad pa
sikeitimų nebuvo. Kituose kraš
tuose žmonės buvo ' optimistiš- 
kesni. Olandijoje tik 67% sakė, 
kad moralė šiandien yra žemes
nė, Britanijoje — 67%, Kanado
je 53, Austrijoje 48%, Suomi
joje 46%. i

Sąžiningumas irgi daugiausia 
nustojo pasitikėjimo Amerikoje, 
kur 61% pareiškė, kad dabar 
žmonės ne tokie sąžiningi, kaip 
buvo. Kanadoje, tuo tarpu, 44% 
sako, kad dabar blogiau. 13% sa
ko, kad geriau, o 33% galvoja, 
kad pasikeitimų nebuvo.

Keli čekoslavakijos komunis
tų partijos prezidiumo paskelb
ti nutarimai aiškiai parodo, ko
kius sunkumus pergyvena dabar
tinė partijos vadovybė, keliau
dama keliu tarp konservatyvios 
linijos ir naujosios. Prezidiumas 
pasmerkė Pragos fabrike vyks
tantį judėjimą prieš darbininkų 
grupę, kuri parašė laišką sovie
tų “Pravdai”. Apie 90 darbi
ninkų pasiuntė Kremliui raštą, 
kada įtempimas tarp sovietų ir 
čekų buvo pačiame aukštume. 
•Laiške jie reiškė ištikimybę 
Kremliui ir prašė atsiųsti ka
riuomenę į Čekoslovakiją. Da
bar kiti darbininkai tuos laišką 
pasirašiusius “baudžia”, su jais 
nekalba ir reikalauja išmesti 
juos iš darbo. Prezidiumas sa
ko, kad nedemokratiška yra per
sekioti žmones už tai, kad jie pa
reiškė savo nuomonę.

Prezidiumas pasmerkė ir rei
kalavimus, kurie pasigirdo lais
vose diskusijose viename Pra
gos parke, — panaikinti liaudies 
miliciją. Prezidiumąs uždrau
dė tas diskusijas ir perkėlė jų 
vietą, kiton miesto dalin. Disku
sijos galinčios sukelti politinių 
provokacijų ir pakenkti naujos 
linijos tęsimui.

Vienas įtakingiausių senosios 
komunistų linijos šalininkų yra 
“Rude Pravo” vyriausias redak
torius Oldric Svestka. Jis paša
lino du redaktorius iš pareigų, 
nes jie buvo liberalai ir nesilai
kė jo redakcinių potvarkių. Jų 
vietoje jis pasamdė tris žurna
listus, kurie visi laikomi Novot- 
nio šalininkais.

Jau seniai partijos laikraš
čio “Rude Pravo” tarnautojai 
rinko parašus, reikalaudami pa
keisti Svestką kitu asmeniu. Jis 
nevengia kritikuoti net paties 
Dubčeko. Jugoslavijos Tito be
silankant, Svestka savo laikraš
tyje sumažino jo fotografiją, nu
braukė pusę jo biografijos ir iš
ėmė vedamąjį, kuriame buvo gi
riama čekoslovakij os - Jugosla
vijos draugystė. Privačiai re
daktorius Svestka pavadinęs Ti
to “politinių nuotykių ieškoto
ju”. Manoma, kad partijos va
dovybė Svestką pakeis partijos 
suvažiavime, rugsėjo 9 dieną.

SAO PAULO. — Brazilijon 
atvyko septyni sovietų techni
kai, kurie padės pastatyti dujų 
įmonę.

WASHINGTONAS. — Vals
tybės departamentas paskyrė 
pirmą moterį ir pirmą negrę į 
departamento saugumo ir kon- 
sularinių reikalų biuro viršinin
ko pareigas. Barbara Watson 
bus valstybės sekretoriaus asis
tentė.

Religinės įtakos sumažėjimu 
daugiau susirūpinę olandai. Net 
77% pareiškė, kad dabar reli
gija mažiau reiškia, Šveicarijo
je tos nuomonės buvo 65%, šve- 
djioje 60%, Prancūzijoje 49%, 
o Austrijoje 37%, kai 43 austrų 
mano, jog pasikeitimų nebūta.
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SPORTO
ŽINIOS

Mirė Estelė Lauraitienė
Šio mėnesio 10 d. iškilmin

gai buvo palaidota Estelė Lau
raitienė, kuri mirė Indianos 
valstijoje. Iš ten jos kūnas 
buvo pargabentas į Chicigą ir 
palaidotas šv. Kazimiero ka
pinėse. Koplyčioje pamoks
lą pasakė kun. A. Zakaraus
kas.

Redaguoja: JULIUS RINGUS

1968 M. Š. AMERIKOS PABALTIEČIŲ IR LIETUVIŲ 
LENGVOSIOS ATLETIKOS IR PLAUKYMO IR 
PABALTIEČIŲ LAUKO TENISO PIRMENYBES
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Velionė palaidota savo skly 
po šalia savųjų. Po laidotuvii 
visi palydovai buvo pakviest 
į iSharkos restoraną užkan
džių. Laidotuvėmis rūpinos 
sūnus Ben Lauraitis.

1968 m. š. A. Pabaltiečių Len
gvosios Atletikos, Plaukymo ir 
Lauko Teniso pirmenybės numa
tomos pravesti 1968 m. rugpiū
čio 24-25 d. Toronte, Kanadoje. 
Vykdo — estai. Originaliai šios 
varžybos turėjo būti pravestos 
Toronte š. m. liepos 27-28 d., ta
čiau dėl susidėjusių aplinkybių 
rengėjai buvo priversti jas nu
kelti.

Lengvosios atletikos pirmeny
bės bus vykdomos vyrų, mote
rų ir jaunių A kl. (16-18 m.).

Plaukymo pirmenybės vyks 
šiose klasėse, vyrų, moterų, jau
nių A (15-17 m.), jaunių ir mer
gaičių B. (13-14 m.), jaunių ir 
mergaičių C (11-12 m.) ir jau
nių bei mergaičių I) (žemiau 1).

Lauko teniso pirmenybių pro
grama: vyrų vienetas; vyrų dve
jetas; moterų vienetas; moterų 
dvejetas; mišrus dvejetas; vy
rų seniorų vienetas (virš 39 m.) ; 
vyrų seniorų dvejetas; jaunių 
(žemiau 19 m.) vienetas; jaunių 
dvejetas; jaunučių (žemiau 15 
m.) vienetas; mergaičių (že
miau 17 m.) vienetas. Koman
dinių varžybų nebus.

Š. Amerikos Lietuvių 1968 m. 
Lengvosios Atletikos ir Plauky
mo pirmenybės bus išvestos iš

pabaltiečių varžybų pasekmių, 
atskirų rungtynių visai nevyk
dant. Lauko tenise bus vykdo
ma tik pabaltiečių pirmenybės.

Pirmenybėse gali dalyvauti 
kiekvienas lietuvis sportininkas, 
atlikęs 1968 m. registraciją ŠAL- 
FASS-je. Smulkios informaci
jos išsiuntinėtos klubams. Suin
teresuoti pavieniai sportininkai 
prašomi kreiptis į savo klubus 
ar tiesioginiai į Centro Valdy
bą, šiuo adresu; Mr. A. Bielskus, 
15421 Lake Shore Blvd., Cleve- 
lan, Ohio 44110. Tel. (216) 486- 
6177 namų; (216) 248-6510 dar
bo.

Registracijos terminas: š. m. 
rugpjūčio 15 d. Dalyvių skaičius 
yra neapribotas.

Lietuvių vyrų ir moterų leng
vosios atletikos pirmenybėse 
klubai varžysis dėl LB-nės New 
Yorko Apygardos Pereinamosios 
Dovanos, įsteigtos 1963 m. Pe
reitų metų laimėtojas — Cleve
land© LSK Žaibas.

Lietuvių plaukymo pirmeny
bių klubiniam nugalėtojui teks 
Clevelando šv. Kazimiero Litua
nistinės Mokyklos Pereinamoji 
Taurė, įsteigta 1959 m. 1966 m. 
laimėtojas buvo Chicagos LSK 
Jūra.

M.... ■ ■
Serga Antanas Balčiūnas

Rako stovykloje skautai gyveno palapinėse. Jie patys turėjo palapines pa
sistatyti, švarą palaikyti ir atvykusius svečius įvairiausiais pratimais užim

ti, kad nenuobodžiauty.
Foto Gintaras Plačas

Varžybų adresai ir laikas bus 
paskelbta vėliau.

Šios pirmenybės šiais metais 
vyks Pabaltijo valstybių Ne
priklausomybių Paskelbimo 50 
metų sukakties ženkle. Ta pro
ga yra ruošiama specialios iš
kilmės ir visos trys tautybės yra 
kviečiamos kuo efektingiau žai
dynėse dalyvauti.

Lietuvių sportininkai ir vi
suomenė yra kviečiami suteikti 
šioms varžyboms prideramą dė
mesį.

šALFASS-gos Centro Valdyba

sėjomėn. 8d., Gleneagles Count
ry Club. Pradžia 9:00 vai.

Po žaidynių, laike vakarienės, 
bus įteikiamos dovanos.

Varžybose kviečiami dalyvau
ti ir svečiai.

Registruotis ir dėl informaci
jos kreiptis pas J. Barį, tel. LU 
2'-5939 arba VI 7-600 (darbo me
tu).

Kadangi ketveriukių sudary
mas ir pranešimai turi būti iš
siuntinėti iš anksto, kviečiame 
registruotis nevėliau kaip iki 
rugpiūčio 31 dienos.

Iš Indianos gauta žinia, kad 
sunkiai serga Antanas Balčiū
nas, kuris daug metų išgyveno 
mūsų kolonijoje ir buvo veik
lus Kareivių draugijos narys 
Taip pat rinitai sunegalėjo tos 
pat draugijos narys Paul Pugz- 
lis.

Linkiu abiem greit pasveik
ti ir dalyvauti rugsėjo mėne
sio Kareivių draugijos susirin
kime. Cicero D.

Š. Amerikos Pabaltiečiy ir 
Lietuviu Prieauglio Lengv.

Atletikos pirmenybės

Advokatu golfas

SPECIALŪS BUŠAI į NAUJIENŲ PIKNIKĄ
Sekmadienį, rugpjūčio 18 dieną, specialūs CTA busai veš 

čikagiečius į “Naujienų” Pikniką. Pirmas busas lygiai 12:00 vai. 
po pietų paims žmones nuo “Naujienų” (18-tos ir Halsted gat
vių kampas). Už kelių minučių jis sustos Bridgepor te 
ties Lietuvių Auditorija ir paims ten piknikan norinčius nuva
žiuoti. Vėliau jis važiuos Archer Avenue. Sustos ties Archer ir 
Western, Archer ir California. Pasuks į California Ave. Sustos 
ties California ir 43rd St., California ir 55 St., California ir 63rd 
St., California ir 71st St., o iš ten jau važiuos tiesiai į Willow 
Springs ir Bučo Sodą, kur bus piknikas.

Antras busas išvažiuos lygiai 1:00 P. M. nuo Naujienų. 
Bridgeporte jis sustos ties Lietuvių Auditorija, o vėliau įvažiuos 
į Archer Avė. Sustos Archfer ir Western Avenue, Archer ir Ke- 
dzie Avė., o vėliau sustos Kedzie ir 55-ta, Kedzie ir 63-čia, Kedzie 
ir 71-ma, o iš ten jau važiuos tiesiai į Willow Springs ir Bučo 
Sodą.

Vakare pirmas busas išvažiuos 6 valandą vakaro, o antras 
busas išvažiuos 7 vai. vakaro.

Kelionė į Pikniką ir atgal (round trip) kainuos $2.00.Kaip nuvažiuoti į NAUJIENŲ pikniką

š. Amerikos Pabaltiečių Prie
auglio Klasių 1968 m. Lengvo
sios Atletikos pirmenybės įvyks 
1968 m. rugsėjo 7 d. (šeštadie
nį), Clevelande, Ohio, žaidynes 
rengia ŠALFASS-gos Centro 
Valdyba, talkininkaujant Cleve
lando LSK žaibui.

Varžybos vyks šiose klasėse 
jauniams ir mergaitėms: B (14- 
15 m.), C (12-13 m.), D (10-11 
m.) ir E (žemiau 10 m.).

1968 m. Š. Amerikos Lietuvių 
pirmenybės bus išvestos iš pa
baltiečių varžybų pasekmių, at
skirų varžybų visai nevykdant.

Dalyvavimas šiose varžybose 
yra atviras visiems lietuvių, lat
vių ir estų sportininkams. Daly
vių skaičius nėra apribotas.

Smulkios informacijos gau
namos per sporto klubus arba 
tiesioginiai pas rengėjus, šiuo 
adresu: Mr. A. Bielskus, 15321 
Lake Shore Blvd., Cleveland, 
Ohio 44110Č Tel. (216) 486-6177 
namų; (216) 248-6510 darbo.

Registracijos terminas iki š. 
m. rugsėjo 2 d., aukščiau nuro
dytu adresu.

Lietuvių pirmenybėse klubai 
varžysis dėl Dr. Algirdo Nasvy- 
čio Pereinamosios Taurės, įsteig
tos 1967 m. ir skirtos daugiausia 
taškų susirinkusiam klubui prie
auglio klasių varžybose. Pereitų 
metų laimėtojas — Toronto PP- 
SK Aušra.

Sportininkai skatinami šiose 
jubiliejinėse žaidynėse kuo skait 
lingiau dalyvauti, o lietuviška 
visuomenė prašoma suteikti 
joms prideramą, dėmesį.

Tvarkaraštis ir varžybų vie
ta bus paskelbta vėliau.

ŠALFASS-gos Centro Valdyba

Chicagos Lietuvių Advokatų 
Sąjungos tradicinėse folfo žai
dynėse šiais metais dalyvavo ne
mažas skaičius Chicagos Lietu
vių Golfo Klubo narių.

Šia proga norisi pažymėti, kad 
“low net” grupėje I vietos tau
rė atiteko klubo nariui N. Ja- 
nickui.. J. B.

— Čikagos Liet. Jūrų S kau
lija, Juodkrantės ir Baltijos 
Tuntų skautai-ės nuotaikingai 
stovyklavo porą savai šių Wis- 
consine prie gražaus Pewau
kee ežero. Stovyklautojai 
grįžta namo autobusu ši šešta
dienį, rugpiūčio 17 d. Jauni 
ino Centre bus apie 10-11 vai 
ryto.

Rudeninis NAUJIENŲ pik
nikas įvyks Bučo sode, kuris 
yra prie German Church Road, 
83-čios gatvės tąsa. Bučo sodas 
yra tarp Willow Springs kelio 
ir Wolf Road.

Taigi visi keliai, kurie veda 
prie 83-čios ir Willow Springs 
Road sankryžų, veda tiesiai į 
NAUJIENŲ pikniką.

Iš 18-os kolonijos, Bridgepor- 
to, Brighton Parko ir kitų mi
nėtų apylinkių kolonijų geriau
sia yra paimti Archer Road, ku
ris vėliau vadinasi US 4-A ir 
važiuoti iki Willow Springs 
miestelio. Tenai reikia pasukti 
į dešinę, pervažiuoti du tiltus, 
einančius per Chicagos kanalą ir 
Desplaines River ir pasukti į kai

rėje esantį Bučo sodą, vadinamą 
Willow West Picnic Grounds.

Kas važiuoja iš šiaurinės arba 
vakarinės Chicagos dalies, tai 
tiems geriausia naudotis Wil
low Springs arba Wolf Road. 
Abu šie keliai nuveda tiesiai iki 
German Church Road.

Iš Marquette Parko važiuo
jantieji gali naudoti 79-tą kelią, 
87-tą kelią arba 95-tą kelią. Jie 
turi pasiekti Wenthworth Road, 
pervažiuoti jau suminėtus ka
nalus, pasiekti German Church 
Road ir įvažiuoti į Bučo 
sodą.

Kviečiame visus čikagiečius 
atvykti į NAUJIENŲ rengiamą 
pikniką.

Komisija Piknikui Ruošti

Golfo pirmenybės Čikagoj
Jau artėja Chicagos Lietuvių 

Golfo Klubo pirmenybių diena.
Bus varžomasi dėl Lietuvių 

Bendruomenės - Chicagos Apy
gardos, Illinois Lietuvių Gydy
tojų Sąjungos ir Amerikos Lie
tuvių Inžinierių ir Architektų 
Sąjungos — Chicagos skyriaus 
skirtų taurių.

šalia šių trofėjų, klubas ir ei
lė lietuvių prekybininkų yra pa
skyrę dovanas varžybų daly
viams.

Praėjusių metų varžybose šias 
taures laimėjo Ch. Kai Jr., P. 
Massie ir J. Zuris. Tikimasi, 
kad dabar jiems bus suteikta sti
pri kova, norint taures išlaikyti.

Žaidynės yra rengiamos, rug-

Čikagos respublikony par
tijos pareigūnai dalyvaus 

V. Adamkaus dienoje
“Mustangs” — Čikagos fut

bolo klubas paskyrė šių metų 
geriausias rungtynes V. Adam
kui. Rugp. 30 d. 8 p. p. Čikagos 
rinktinė žais su geriausia Ame
rikos futbolo komanda. Tikima
si daug žiūrovų. Į šias rungty
nes atvyks daug aukštų partijos 
pareigūnų. Pats senatorius 
Dirksen irgi žada dalyvauti.

Gražu būtų, jeigu lietuviai pa
rodytų savo solidarumą atvyk
dami į šias rungtynes.

Bilietai, papiginta kaina, gau
nami Lituanicos klube (69 ir Tal- 
man). Visos pajamos eina 
Adamkaus rinkiminiam fondui.

— Praėjusį sekmadienį kelių 
šimtų žiūrovų pasigėrėjimui Li
tuanikos komanda gražiai sužai
dė draugiškas rungtynes su pir
mos lygos “Lions” komanda. 
Mūsiškiai įtraukė į savo sąstatą

ROŽĖ DIDŽGALVIENĖ
bus rudeninio Naujieną pikniko vir 
tuvės šeimininkė. Ji gamins maiste 
ir maitins visus atvažiavusius į pik 
niką. Ji paruoš dešras, išvirs kopus 
tus, iššutins bulves, padarys sandvi 
čius, kavą ir visą kitą maistą. Jot 
gamintas maistas sveikas, skanus ii 
visų labai mėgiamas. Piknikas bu< 
rugpiūčio 18 dieną, sekmadienį, Buče 
Sode. Kviečiame visus tą dieną pra 
leisti gamtoje, pasimatyti su senai; 
pažįstamais, užmegzti naujas pažintis

du jaunius, kurie pasirodė ver
ti perkelti į pirmosios koman
dos eiles. Rezultatas vertas mū
sų futbolistų žaidimo, nes jie 
parodė geros spartos įir gan 
tikslių pasuočių rungtynes. 
Rungtynės baigėsi 4:2 mūsiškių 
naudai.

Sekantį sekmadienį prasidės 
rudens varžybų ratas. Pirmas 
susitikimas su lenkų “Lighten- 
ning” įvyks Marquette Parke 3 
v. p. p.

PLEASE 
HELP 

SMOKEY

SMOKEY

FJ ' Sr

..prevent forest fires !

VASAROS PABAIGAI VISI Į 
NEW YORKA!

1968 m. rugpiūčio mėn. 30, 31 dienomis ir 
rugsėjo mėn. 1 ir 2 dienomis, STATLER - 
HILTON, 32 and 33 St N. Y., šaukiamas

P.LB. III SEIMAS
PROGRAMOJE:

SEIMO POSĖDŽIAI

Pirmasis, seimo atidaromasis posėdis, rugpiūčio 30, 1968.
9 vai. ryto, Schwyler room.
Iškilmingasis seimo posėdis, rugsėjo 1. 1968.
9 vai. ryto, Schvyler room.

SEIMO BANKETAS

Rugpiūčio 31, 1968. 8:00 vai. vakare STATLER - HILTON, Terrace 
Ballroom. Baliaus puota, žymūs svečiai amerikiečiai, Miss Lithu
ania finalisčių pristatymas, vainikavimas ir dovanų įteikimas. ŠO
KIAI. Groja Joe Thomas orkestras (vakariniai rūbai).
BILIETAI: $12.50. Jaunimui — studentams tik Į banketo šokius
10 vai. vakare $3.00. Staliukų užsakymai priimami iki š. m. rug
piūčio 26 dienos.

IŠKILMINGOS SEIMO PAMALDOS

Šv. Patriko katedroje, rugsėjo mėn. 1 dieną, 1968 m. 10 vai. ryte, 
Fifth Avenue N. Y.
Šv. Mišias atnašauja Vyskupas Vincentas Brizgys. 
Pamokslą sako: Tėvas Gediminas Kijauskas, S.J.

JAUNIMO MOTORKADA

Antikomunistinė demonstracija, šūkis: LAISVĖS LIETUVAI!
Motorkados sutikimas: Flushing Meadows Park, N. Y., STATE 
PAVILION, Queens — rugpiūčio 31. 1968, 3 vai. po pietų. Visi 
dalyvaukime drauge su jaunimu — nepalikime jo vieno, mes gi ta
riame; — jis mūsų ateitis!

FUTBOLO RUNGTYNĖS

Rugpiūčio 31, 1968, tuoj po jaunimo motorkados sutikimo, KISSENA 
PARK aikštėje. Rungtynės tarp svečių iš ČIKAGOS LFK LITHUA- 
NICA ir LAK (Lietuvių Atletų Klubas) komandų (vyrų ir jaunių). 
Kviečiame valandėlei staptelti grynam ore ir pasekti rungtynes. Pa
remkime sportuojantį jaunimą!

MENO KURINIŲ SKAIDRĖSE PARODA

1968 m. rugsėjo mėn. 1 dieną nuo 4:30 iki 6:30 vai. po pietų, PENN- 
TOP SOUTH ROOM, STATLER - HILTON, N. Y.

LITERATŪROS IR KAMERINĖS MUZIKOS VAKARAS

Dalyvauja lietuvių rašytojai ir kamerinės muzikos ansamblis iš Bo
stono, vadovas Iz. Vasyliūnas.

Programoje: Poezija, proza ir lietuvių kompozitorių kūriniai.
Vakaro pradžia: 7:30, rugpiūčio mėn. 1968. STATLER - HILTON, 
Schvyler room.
Po programos šokiai, Miss Lithuania rinkimai. Groja Joe Thomas 
orkestras. BILIETO KAINA: $3.

DIDYSIS SEIMO KONCERTAS
LINCOLN CENTER - PHILHARMONIC HALL, Lincoln Center Plaza, 
N. Y. Rugsėjo mėn. 1 d., 8:00 vai. vakare.
SIMFONINĖ MUZIKA: Banaičio, Gaidelio, Kačinsko ir Jakubėno kūri
niai. Pirmą kartą išpildomi. SOLISTAI: Stankaitytė, Baras ir Vaznelis. 
Simfoniniam orkestrui diriguoja: Prof. VYTAUTAS MARUOŠIUS. 
ČIURLIONIO ANSAMBLIS iš Clevelando, vadovas muzikas ALF. 
MIKULSKIS. Ona Mikulskienė — kanklių orkestro vadovė. Solistai:
Roma Mastienė, Irena Grigaliūnaitė ir Algimantas Grigas. Ansam
blis pilname sąstate: Chorai, kanklės, Liaudies instrumentai. Spe
cialiai III Seimui paruošta programa.
BILIETAI: 4, 5, 6, 8, 10 ir 12 dolerių.
EKSKURSIJA LAIVU APIE NEW YORKĄ

Laivas išplaukia iš Batery Park 10 vai. ryto. Grįžta 5 vai. vaka
re, rugsėjo mėn. 2 d. 1968. Ekskursijos laivas priplaukia prie LAIS
VĖS STATULOS. Bus padėtas vainikas — speciali programa ir cere
monijos. Laive šokiai, alus ir užkandžiai. Bilieto kaina už vis
ką $5.00.

NUOŠIRDŽIAI KVIEČIAME VISUS VISUR DALYVAUTI. PA
DEMONSTRUOKIME LIETUVIŠKĄJĮ RYŽTĄ IR SUTARIMĄ.

BILIETAI GAUNAMI:

Į visus parengimus: Antanas Reventas, 87-66 95th street, 
Woodhaven, N. Y. 11421, telef. (212) 441-9725.

Tik į banketą; Marija Kregždienė, 104-28 89th Avenue, 
Richmond Hill, N. Y. 11418, telef. (212) 847-6475. 
L. Sperauskienė, 307 West 30th Street, 
New York, N. Y. 10001, telef. (212) CH 4-2643.

Bilietai Į parengimus dar gaunami:
Juozas Andriušis / Insurance - Real Estate, 
87-09 Jamaica Ave., Woodhaven, N. Y. 11421, 
telef. (212) VI 7-4477.
Vitas Gerulaitis I Insurance - Real Estate - Travel 
94-10 Jamaica Ave., Woodhaven, N. Y. 11421, 
telef. (212) 847-5522.
JAV Lietuvių Bendruomenės apylinkėse pas 
platintojus: Bostone, Worcesteryje, Hartforde, 
Watefburyje, Elizabethe, N. J., Washingtone, D. C., 
Philadelphijoje ir Baltimorėje.
Į Didįjį koncertą prie kasos — Lincoln Center 
Philharmonic Hall nuo rugpiūčio 5 d. 1968.

SIUNČIU .............................. $ čekį
(siųsdami užsakymą pridėkite adresuotą, su pašto ženklu, voką) 
Prašau prisiųsti bilietų:
Į Seimo koncertą .............  po ... ........ dol. viso ..... ..... dol.
I Seimo Banketą ............. ...........  PO .... ...... dol. viso ....... .... dol.
Į Ekskursiją laivu ........... ............   po ... ........ dol. viso ...... ..... dol.
Į Literatūros ir Kamerinės 

muzikos vakarą .... ..... :....... po ... ........ dol. viso .... ..... dol.

Bilietų užsakymams prašome pasinaudoti šia atkarpa.
Siųskite šiuo adresu: A. Reventas, 87-66 95th St., Woodhaven, 

N. Y. 11421. Telef. (212) 441-9725.

, P. L. B. III SEIMO KOMITETAS
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KAIP BUVO PAGROBTAS GEN. MIULERIS AMERIKA LIEKA AMERIKA
(Tęsinys)

Senas sunkvežimis atvyko 
į Le * Havre

Prieš keletą metų tokiu pat 
būdu buyo pagrobtas gen. Kute
povas, kas labai sujaudino pran
cūzų visuomenę. Tardje vyriau
sybė, vedusi antikomunistinę 
politiką, nesiryžo išnaudoti tos 
prancūzų nuotaikos ir piktumo 
dėl GPU ir čekistų šeimininka- 
kavimo Prancūzijoje, nes reika
las galėjo baigtis diplomatinių 
santykių nutraukimu su SSSR.

Dabar, 1937 metais, esant Da
ladje vyriausybei, gen. Millerio 
pagrobimo byla įgavo kitą po
būdį, Prancūzija susirišusi su 
SSSR karine sutartimi, krašte 
viešpatauja kairieji ir dar pro
komunistinio nusistatymo. Da
ladje vyriausybė visiškai netu
rėjo intereso “uždegti aistras”, 
kurių priežastimi būtų rusų bal
tojo generolo” pagrobimas, šie 
politiniai ideologiniai motyvai, 
aišku, turėjo įtakos ir gen. Mil
lerio pagrobimo bylai. Policijai 
ir teismui buvo duoti atitinka
mi nurodymai, kaip bylą vesti: 
kiek galima kukliau ir tyliau 
ir jokiu atveju neerzinti SSSR 
vyriausybės.

Kitą dieną po gen. Millerio pa
grobimo, iš Le Havre policijos 
komisaras šovino pranešė savo 
viršininkui, kad sovietų laivas 
“Marij i Uljanovoj” šią naktį vi
sai paslaptingose aplinkėsė pa
kėlė inkarą ir išplaukė į jūrą. Iš 
Paryžiaus buvo atvežta didelė 
medinė dėžė ir pakrauta į laivą.

Trečiadienį, rugsėjo 22 d. 
(gen. Millerio pagrobimo dieną), 
kaip papasakojo Le Havre uosto 
tarnautojas Olivjė Colan, 3 vai. 
40 min. dieną, jis buvo “Mariji 
Uljanovoj” laive ir su laivo ka
pitonu kalbėjosi grynai admi
nistraciniais reikalais. Staiga į 
kapitono kajutę atėjo kažkas iš 
komandos ir susijaudinęs kažką 
rusiškai laivo kapitonui pasako
jo, netgi nekreipdamas dėmesio 
į Colan. Kapitonas atsiprašė 
Colan, sakydamas, kad jis tu
rįs, nutraukti pasikalbėjimą, nes 
iš Maskvos gauta “labai svar
bi” radiograma ir kąd jis pa

kels inkarą ir išplauks į Le
ningradą. Colan su kapitonu at
sisveikino. Laikrodis rodė 4 vai. 
15 min. dienos.

Kai Colan iš laivo “Marija Ul
janova” išlipo, matė ant kran
tinės ties tiltu, kuriuo į laivą 
kraunamos prekės, atvažiavusį 
seną Fordo pilkos spalvos sunk
vežimį su diplomatiniu numeriu. 
Po 25 minučių sunkvežimis din
go.

Kiti uosto tarnautojai taip pat 
pastebėjo “diplomatinį sunkve
žimį”. Jame matė SSSR vice
konsulą Kozlovą, kuris sovietų 
pasiuntinybėje tvarkė NKVD 
reikalus, iš Paryžiaus Sovtorgo 
(sovietinės prekybos) atstovą 
ir dar du nepažįstamus. Tie žmo
nės labai skubiai į laivą krovė 
didelę medinę dėžę, paskui ne
pažįstami įlipo į laivą, o sunkve
žimis nuvažiavo savais keliais. 
Medinė dėžė buvo 6-7 pėdų il
gio ir 3 pėdų pločio, apkaustyta 
geležimis.

“Marija Uljanova” išplaukė
Tos dienos vakare, 6 valandą, 

sovietų laivas pakėlė inkarą; 7 
vai. 30 min. pilkas Fordo sunk
vežimis iš Le Havre išvažiavo į 
Paryžių.

Išaiškinta, kad Fordo sunk
vežimis 1937 m. rugpiūčio 13 d. 
buvo užregistruotas Paryžiuje 
sovietų pasiuntinio Vladimiro 
Potiomkino vardu.

Tą patį vakarą Prancūzijos 
ministeris pirmininkas Eduard 
Daladje išsišaukė pas save so
vietų pasiuntinį Potiomkiną, pa
pasakojo jam policijos davinius 
dėl gen. Millerio pagrobimo ir 
kokie rimti įtarimai krinta so
vietų pasiuntinybei. Kad apra
minus prancūzų visuomenę, jis 
galėtų duoti laivui “Marija Ul- 
janoma” įsakymą grįžti į Le 
Havre uostą. i

Valandai praslinkus po šio val
stybių vyrų susitikimo, vidaus 
reikalų ministras Francoi.Maks 
Dormua telefonu pranešė Dala
dje, kad paskutinėmis policijos 
žiniomis, sovietų pasiuntinybės 
sunkvežimis buvo Le Havre ne 
3 vai. 40 min. ir 4 vai. 15 min., 
kaip pranešta Le Havre polic. ko-

Rako skauty stovykloje buvo iškeltos paveiksle matomos vėliavos. Šalia 
JAV vėliavos, plevėsuoja ir lietuviškoji.

Foto Gintaras Plačas

Rasiniai skauduliai ant sveiko kūno

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

misaro šovino ir uosto tarnauto
jo Olivjė Colon, bet 2 vai. dieną. 
Todėl šis sunkvežimis negalėjo 
išvažiuoti iš Paryžiaus vėliau 
11 vai. 30 min., kai gen. Milleris 
dar buvo ROVS patalpose, todėl 
laivas “Marija Uljanova” jokio 
ryšio su gen. Millerio pagrobi
mu negali turėti.

Gavęs šią “naujieną”, Daladje 
nedelsdamas pranešė apie tai 
sovietų pasiuntiniui ir dar atsi
prašė.

Policija tiksliai išaiškino Sko- 
blino paskirtą pasimatymui su 
gen. Milleriu vietą. Tai mažai ap
gyventa, be krautuvių, kavinių, 
tik maža pieno parduotuvė, ku
ri pasimatymui skirtą valandą 
buvo užsidariusi pusryčių me
tui. Dar viena detalė buvo iš
aiškinta: visą tą, vietovę apsu
pusiuose namuose gyvena sovie
tų piliečiai su šeimomis, tai pa
siuntinybės, konsulų, prekybos 
atstovai ir misijų tarnautojai.

Monmoransi bulvare sovietų 
pasiuntinybė išsinuomavusi di
delę vilą Nr. 41, kurioje buvo 
sovietų vaikams mokykla. Tuo 
metu buvo dar atostogos, tad 
buvo uždaryta, gyveno tik sena 
moteris aptarnavimui.

Vistik kaimynai tvirtino, kad 
gen. Millerio pagrobimo dieną 
iš to namo žmonės išeidavo ir vėl 
sugrįždavo. Jie matė ir pilką 
Fordo sunkvežimį ties tos vilos 
varteliais apie 1 vai. dieną.

Apytikriai nuo 12 vai. 10 min. 
iki 12 vai. 45 min., gen. Millerio 
pagrobimo dieną, vienas senas 
Galipoliečių draugijos narys, as
meniškai pažinojęs Millerį ir 
Skobliną, buvo namo terasoje, 
arti skirtos susitikimui vie
tos, esančios beveik prieš so
vietų išnuomotą vilą. Jis atsi
tiktinai pastebėjo ties vilos tvo
rele tris vyrus. Du jis tuoj at
pažino, tai Millerį ir Skobliną,

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

o trečias aukštas ir stambus vy
ras stovėjo į jį pečiais. Jam at
rodė, kad jie dėl kažko ginčijo
si ir tartum Skoblinas žestais 
ragino Millerį eiti į vilą. Gali- 
polietį pašaukė į butą. Kai vėl 
jis išėjo į terašą, gatvėje nieko 
nematė. Ties vila stovėjo Fordo 
sunkvežimis.

Prancūzų policijai reikėjo še
šių savaičių (kaip negražu!), 
kad padarytų viloje kratą,. Kra
ta buvo padaryta Prancūzijos 
prezidento Labreno įsakymu, 
pagrobtojo generolo žmonai pra
šant. Policija aiškinosi, kad di
plomatinio korpuso patalpose da
ryti kratą reikėjo specialaus lei
dimo, kad nepažeidus diplomati
nių teisių.

Į antrus metus įžengus po 
įvykio, 1938 m. gruodžio 5 d. 
teismas pradėjo apklausinėti 
Plevickąja. Nors ir negalima 
buvo įrodyti SSSR ir čekistų da
lyvavimo šioje byloje, tačiau 

buvo įrodyta gen Skoblino kaltė 
ir jo žmonos Plevickos daly
vavimas sąmoksle gen. Millerį 
pagrobti.

Plevickos teismo procesas su
domino visą Paryžių. Gruodžio 
9 d. teismas paskelbė sprendimą: 
Plevickaja pripažinta kalta da
lyvavimu sąmoksle pagrobti gen. 
Millerį ir nubausta 20 metų sun
kiųjų darbų kalėjimo bausme, 
šis sprendimas buvo laikomas, 
kaip moteriai, labai griežtu, 
prancūzų istorijoje pirmuoju.

1944 m. spalio mėn. Plevic
kaja kalėjime mirė, nusinešda
ma į kapus visą gen. Millerio pa
grobimo paslaptį. Gen. Skobli
nas dingo ir jokių tikrų žinių 
apie jo likimą nežinoma. Yra 
tik gandai, kad jį sovietų pa
siuntinybė nuvežusi į Ispaniją, 
kur valdė respublikonų armija 
ir ten jis žuvo. Kitais gandais 
— jis buvo Maskvoje, Lubian- 
kos kalėjimo pogrindyje sušau
dytas kaip mauras, blogai atli
kęs pavestą darbą.

Stambus GPU agentas Alek
sandras Antonovas (aišku, sla
pyvardis) SSSR valymų metu 
buvo patekęs į kalėjimą. Savo 
kameros draugui, vėliau pabė
gusiam į Vakarus, pasakojo, kad 
gen. Milleris buvo gyvas at
vežtas į SSSR, nubaustas ir 
bausmę atlikęs Urale, čeliabins- 
ko izoliatoriuje. Tolimesnis jo 
likimas nežinomas.

Kai vokiečiai okupavo Pary
žių, gestapo agentai padarė 
ROVS patalpose smulkią kratą. 
ROVS kabinetuose ir gen. Mille
rio asmeniniame kabinete rado 
slaptus mikrofonus, kurių lai
dai vedė į Tretjakovo butą, virš 
ROVS patalpų.

Tretjekovą (žinomą emigran
tų veikėją ir Maskvos stambaus 
komersanto sūnų) gestapas 
areštavo. Jis apklausinėjamas 
prisipažino sovietų agentu bu
vęs “jau keletą metų”. Jo žo
džiais, jis nedalyvavęs gen. Mil
lerio pagrobime.

Gestapo, apžiūrėjusi ROVS 
patalpas, nustatė Skoblino bė
gimo pirmąjį etapą. Jis ne į 
gatvę bėgo, bet laiptais užlipo į 
Tretjakovo butą. Palaukęs kol 
visi išeis iš ROVS patalpos, ir jis 
išėjo. N. Rs.

(Pabaiga)

Plačiau ne tik Karmaikelis 
pagarsėjo spaudos, radijo ir TV 
sensacijų gaudymo dėka; dides
niu ar mažesniu pasisekimu il
gesniam ar trumpesniam laikui 
buvo pagarsėję dar tokie “žvaig
ždės” karingo juodojo rasizmo 
padangėje, kaip Rap Brown, pa
veldėjęs iš Karmaikelio “ne- 
smurtingąjį negrų studentų ko
mitetą (NSCC), Floyd Kissick, 
CORE (Rasinės lygybės kong
reso) vadas, Max Stanford ir 
Franklin Williams — slaptos ka
rinės juodukų organizacijos R. 
A. M. (Revolutionary Action 
Movement, revoliucinės veiklos 
sąjūdis) steigėjai, panašiai kaip 
Karmaikelis iškeliavę pas Fi
delį Castro ir pas Hočimingą 
pasimokyti...

Organizacijų, pradedant seną
ja nuosiakiąja N. A. A. C. P. su 
daug tūkstančių narių, baigiant 
vėliausia, slapčiausia ir mažiau
sia, turinčia gal 20, gal 30 narių 
A. C. T., per keletą paskutinių 
metų, priviso daugiau negu pa
čių vadų, bet šioje vietoje mi
nėtinos pora pačių naujausių ir 
įdomiausių — RAM ir ACT.

RAM (Revoliutionary Action 
Movement) vadinama “ultra 
slapta”, tai yra ypatingai slap
ta karingųjų juodų rasistų or
ganizacija, įsisteigusi Philadel- 
phijoje 1963 metais; jos stei
gėjai buvo jau minėtieji Stan
ford ir Williams. Stanford se
kančiais 1964 metais savo lei
džiamame mėnesiniame leidiny
je “Correspondence” paskelbė 
RAM “programą”, esą, “Kaip 
revoliuciniai juodieji naciona
listai mes netikime, kad stovė
dami gatvių kampuose, mes iš
laisvinsime savo žmones. Revo
liuciniai juodieji nacionalistai 
privalo veikti kaip avangardas,

parodyti žmonėms, kaip reikia 
pasigrobti valdžią, kad jie tuo 
būdu galėtų gauti į savo rankas 
patys savo gyvenimo kontrolę”. 
Williams pabėgęs pirma į Kubą 
kurį laiką per Havanos radiją 
šmeižė J. A. V-bes, vėliau nusi- 
kraustęs į raudonąją Kiniją, ten 
kažką panašaus daro.

Tos R. A. M. steigėjai 1964 
metais atvykę į Chicagą steigti 
savo skyrių, turėjo eilę pasitari
mų su vietinių gaujų vadeivo
mis. Kaip čia sekėsi, neteko gir
dėti, bet New Yorke tuo metu 
policija padariusi kratą šešioli
kos narių RAM būstinėje rado 
1 kulkosvaidį, nepažymėtą ka
rabinų ir medžioklinių šautuvų 
kiekį, apsčiai sprogstamosios me
džiagos, siunčiamą, ir priimamą 
radijo, vadinamų “walkie-talkie” 
susikalbėjimo aparatėlių, virš 
1,000 šovinių ir 275 pakelius he
roino narkotikų... o kaip lenkų 
“Dziennik Związkowy” pernykš
čių metų rugpiūčio 3 d. vedama
jame “Tunele Wywrotowego Po- 
dziemia” (Ardančiojo požemio 
tuneliai) rašė, Cuyahoga apskri
ties, Ohio, prisiekusiųjų (jury) 
teisme nustatyta, kad R. A. M. 
nariai J. F. K. House( negrams 
suteiktą patalpą natidojo’centru 
apmokyti pasalūniško šaudymo 
į policininkus ir nac. gvardie
čius ir kaip organizuoti dides
nio masto riaušes bei susirėmi
mus ghtvėse.

v . • \ .
ACT laikoma ypač karinga, 

paramilitarinė Juodosios jėgos 
“civilinių teisių” grupė, įsteigta 
Chicagoje 1964 m. balandžio 18 
d. iš dvylikos nepatenkintųjų 
nuosaikia negrų vadovybe; na
riais ACT esanti mažiausia ir 
tarnaujanti kaip R. A. M. f renti
nė iškaba, ir jos uždavinys esąs

vadovauti partizaniniam (guer
rilla) karui.

ACT jau yra pasižymėjusi 
Chicagoje 1965 metais suorgani
zuodama riaušęs, įtraukiant apie 
1,000 negrų, kai tų metų rug
piūčio 12 d. ugniagesių mašinai 
bevažiuojant gatve ir netekus 
kontrolės buvo užmušta juodu
ke moteris, ir ta proga buvo pa
naudota iš anksto suplanuotam 
bandomajam “sukilimui”.

Kokio kalibro yra tie naujieji 
juodųjų “jaunaturkių” vadai, 
galima spręsti kad ir iš sekan
čio atvejo, kaip Clevelando lie
pos 23 dieną 11 žmonių žuvo, iš 
jų 3 policininkai, ir 23 žmonės, 
iš jų 13 policininkų, buvo sužeis
ta tik dėl vieno kvankterėjusio 
“vado” Fręd Armed Evanso as
trologijos...
Afrikos negrų kostiumais apsi

rengęs šis “astrologas” rado di
delį saviškių tarpe pasisekimą 
pasakodamas, ką jam žvaigždės 
skelbiančios. Astrologija jis su
sidomėjęs po to, kai 1967 me
tais pats savo akimis pamatęs 
“skraidančią lėkštę”. Jis ėmė 
skelbti artėjantį “kataklizmą”, 
kurio proga reikią atsilyginti 
baltiesiems už skriaudas neg
rams nuo pat Civilinio karo. Vis 
dėlto jis susirado 17 pasekėjų, 
kurių penki, apsiginklavę šau
tuvais, 'išėjo į gatvę ir pradėjo 
pilti j policiją. Suimtas “prana
šas” išdidžiai gyrėsi, kad se
kantį rytą, 8 valandą panašios 
netikėtos atakos buvę suplanuo
tos Chicagoje, Pittsburghe, De
troite, Akrone ir vėl Clevelan- 
de. J. Pr.

(B. d.)

Naujienų aummistracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to
kių draugų.

rug'piučio 18 dieną

BUCO SODE
WILLOW SPRINGS, ILLINOIS

įvyks RUDENINIS

imlumu e n y

BUS ĮDOMI PROGRAMA, GERA MUZIKA ŠOKIAMS, 
SKANUS MAISTAS IR LABAI GERI GĖRIMAI.
VISA LAIKA GARSUSIS JONIKO ORKESTRAS 
GROS POLKAS, VALSUS IR PAČIUS MODERNIŠ- 
KIAUSIUS ŠOKIUS JAUNIEMS IR VYRESNIEMS.

SKAITYK "NAUJIENAS" -
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEISINGIAUSIAS ZINIAS *

RUGPIŪČIO 18 D. VISI KVIEČIAMI I NAUJIENŲ
PIKNIKĄ-
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KIENO GI ČIA PLANAS?
P. STRAVINSKAS

Lietuviams užkrautas labai sunkus darbas
Lietuviams demokratams partijos vadovybė užkrovė 

nepaprastai sunkų darbą. Ji nori, kad lietuviai artėjan
čių rinkimų metu patrauktų savo tautiečius į demokra
tų pusę bet lietuviams neparodė reikalingo pasitikėjimo 
ir rinkiminės kampanijos darbo nepalengvino. Iki šio 
meto lietuviai demokratai nesiskųsdavo, paskirtą darbą 
atlikdavo, bet šj rudenį našta gali būti per sunki.

Cook County Demokratų Partijos vadovybė nori, 
kad Chicagoje ir priemiesčiuose gyvenantieji lietuviai 
šį rudenį balsuotų už demokratų partijos kandidatus, 
bet į paruoštus sąrašus demokratai neįtraukė nei vieno 
naujo lietuvio kandidato.

Cook County Republikonų Partijos vadovybė visai 
kitaip pasielgė. Ji žino, kad lietuvių Amerikos piliečių 
skaičius yra žymiai padidėjęs. Antrojo Pasaulinio Karo 
pabaigoje atvažiavę tremtiniai jau tapo JAV piliečiais ir 
gali balsuoti. Republikonai įtraukė i savo sąrašus inž. 
Valdą Adamkų. Pirminius rinkimus jis laimėjo. Pasi
rodo, kad jis yra gabus inžinierius, sėkmingas biznie
rius ir gana geras kalbėtojas. Jis važinėjo po mitingus 
ir gana įtikinančiai kalbėjo.

Be to, republikonai įtraukė į savo sąrašus ir kitą lie
tuvį, būtent: 48 metų amžiaus advokatą Antaną J. Va- 
luką, buvusio Chicagos Lietuvių Tarybos pirmininko A. 
K. Valuko sūnų. Ilgus metus gyvenęs Chicagoje, tėvas 
dabar turi rezortą Townsend, Wise., miestelyje, o sūnus 
gyvena Palatine miestelyje. Ten jis sėkmingai verčiasi 
advokato praktika ir pastaraisiais metais buvo republi
konų partijos pirmininkas. Republikonai įtraukė Anta
ną J. Valuką į savo partijos siūlomą teisėjų sąrašą.

Republikonai į savo sąrašus įtraukė du naujus lietu
vius, tuo tarpu demokratai nesiteikė įtraukti nei vieno. 
Demokratų partijos paskirtas komitetas praeitą antra
dienį posėdžiavo Sherman hotelio patalpose, išklausė 
net trijų lietuvių teisininkų pareiškimus, bet parinkta
me kandidatų sąraše nesimato nei vieno lietuvio. Kitose 
administracijos srityse lietuviai gal ir neturi patyru
sių žmonių, bet turi patyrusių teisininkų. Vienas ilgus 
metus sėkmingai verčiasi advokato praktika, o antra
sis dirba prokuratūroj. Jis perėjo visus teismų skyrius, 
gerai pažįsta teismų procesą ir žino veikiančius įstaty
mus. Jis pavyzdingai galėtų eiti teisėjo pareigas. Pa-

(Tęsinys)
9) LTS (tautininkų) atstovas 

Dr. Br. Nemickas prieš PL Jau
nimo kongresą Los Angeles sa
vo paskaitoje (kurią jis skaitė, 
kaip Vliko atstovas) skelbia, kad 
Vlikas, koks jis dabar yra, jau
nimui nepatinkąs, kad jo vieto
je reikią įsteigti “ką kita”...

Tą skelbia, atminkite, Vliko 
vicepirmininkas! Juk tai negir
dėtas daiktas, kad Vliko repre
zentantas taip kalbėtų. Jis gi 
meta Vliko, kaip tautų atstovy
bės likvidacijos idėją. Ir tai da
ro jis, pamiršęs savo “eksperti
nį” išaiškinimą Vliko pirminin
kui (1946), kad tas pats Vli
kas esąs “Lietuvos valstybės sei
mas”... Kodėl dabar tautininkų 
atstovui Vlikas nereikalingas, ne 
tiktai kaip “valdžia”, kuo jis 
niekada nebuvo, bet netgi nei 
kaip mūsų nacionalinis komite
tas, koks jis visą laiką buvo ir 
dabar yra? Kodėl Vlikas turi 
būti likviduotas kažkokio ano
niminio jaunimo' tariamais “pa
geidavimais”, neturint netgi aiš
kios idėjos, kas jo vietoj turės 
būti įsteigtas, kas jį turės pava
duoti? Argi tai ne griovybinė 
mintis? Argi ne to siekia oku
pantas ir jo agentai? Ar ne tą 
primygtinai mūsų veikėjams 
siūlė ir įkalbinėjo padaryti bol
ševikų mums atsiųstasis Dr. 
Juška? Tai kieno čia planas? 
šį planą LTS atstovas Vlike dės
tė ir antrą kartą — tai Filadel
fijoj, savo paskaitoje Vasario 16 
-sios proga.

10) Vliko vicepirmininko siū
lymą sugriauti Vliką garsina 
LTS organas Dirva, kurstydama 
jaunimą vykdyti tą, sakyčiau, 
Agitpropo idėją.

Humoristinis Dirvos publicis
tas (nereikia čia minėti nei jo 
pavardės, jį visi žino), kartoda
mas Vliko vicepirmininko Dr. 
Br. Nemicko paskaitos mintis, 
garsina jas, populiarina visuo

skelbti vardai rodo, kad demokratų partijos vadovybė 
parinko kitus žmones, bet ne lietuvius.

Kaip lietuviai demokratai galės įtikinti lietuvius, 
kad jie balsuotų už demokratus, jeigu į savo sąrašus 
neįtraukė nei vieno naujo lietuvio? Demokratai bus ne
patenkinti, kai lietuviai balsuos už republikonus.

Demokratų partijos vadovybe dar gali šią klaidą 
atitaisyti. Jie dar gali bent vieną lietuvį įtraukti į ruo
šiamus teisėjų sąrašus. Šitoks partijos vadovybės elge
sys palengvintų lietuviams demokratams pravesti sėk
mingą rinkimine kampaniją. Lietuvių dauguma laukia 
Cook County Demokratų Partijos vadovybės teigiamo 
sprendimo.

menės masėse ir kursto jauni
mą imtis Vliko griovybos. Jis 
šaiposi iš Vliko, ciniškai pabrėž
damas, kad Vlike esą “Trojos 
arklių”, duodamas suprasti, jog 
tie “arkliai” — tai į Vliką atė
jusios Vliko bu v. opozicijos gru
pės, jų tarpe ir LTS. Tuo at
skleidžiama gėdinga tiesa, kom
promituojanti tas grupes, kartu 
gi ir griaunamas Vliko autorite
tas. Kieno gi čia planas ?

11) Tas pats Dirvos humoris
tinis publicistas (sakyčiau, tau
tininkų balnas jų organe Dirvo
je) prieš pat Jaunimo kongresą, 
atskridęs iš Los Angeles į Chi- 
cagą, o po to dar ir į New Yor- 
ką„ skaito mūsų visuomenei 
(daugiausia jaunimui) destruk
cinės minties paskaitas, nieki
na Vliką, ginčija jo, kaip tautos 
atstovybes, kompetenciją, duo
damas savo klausytojams su
prasti, kad Vliko visai nereik.

Lygiai tą patį, tik dar drąsiau 
(net piršdamas mums komuniz
mą!) skelbė prieš tai ir iš Pary
žiaus atskridęs į JAV Greimas, 
sveikinamas mūsų prokomunis- 
tu, netgi ir komunistų. Komu
nistinė “Vilnis” rašė, kad anks
čiau “dypukai” Greimą dėl to
kių jo minčių būtų nutraukę nuo 
scenos ir nulinčiavę, o dabar, 
girdi, “susiorientavę dypukai”, 
jam gražiai paplojo. “Vilnis” 
juokiasi iš mus, kad mes, paga
liau, “prasikrapštėme akis”... 
Koks ryšys Greimo su Agitpro- 
pu ir raudonąja “Vilnim”? Koks 
ryšys Dirvos humoristo-publi- 
cisto su Greimu ir jo “idėja” lik
viduoti Vliką? Koks ryšys jų vi
sų netgi ir LTS atstovo Vlike!) 
su irgi Vliko likvidacijos sie
kiančiu Agitpropu ? Kieno gi 
čia planas ?

12) LTS tautininkų) vado
vaujantysis veikėjas V. Raste
nis, pasitraukus LTS (su jos 
“satelitais”) iš Vliko suorgani
zuoja LNT ir parašo jai progra

mą su aiškiai prokomunistinė
mis idėjomis (pvz., tos progra
mos 1 ir 2 p. p. kyšo tokios 
idėjos); tas pats veikėjas pa
kiša PL Jaunimo kongreso re
zoliucijų komisijai savo labai 
suktai, neaiškiai suredaguotą 
vad. “politinės rezoliucijos” pro
jektą, kur iš LNT programos nu
rašytos ir tos prokomunistinės 
idėjos (tą esu išryškinęs savo 
str. “LNT raštų komplikacija”, 
paskelbtame 1966.III.il d. lai
doje; toje suktos redakcijos re
zoliucijoje pateiktas ir Vliko su
griovimo planas. Suktais bū
dais, visokiomis politinėmis ma
chinacijomis ir žongleryste toji 
V. R. paruoštoji “politinė rezo
liucija” pravedama iškart PL 
Jaunimo kongreso rezoliucijų 
komisijoje (neleidžiant dėl jos 
k-jos nariams pasisakyt ir jos 
pabalsuot), o po to ir kongreso 
plenume (tą irgi esu aprašęs 
anksčiau Naujienose). Tai po
litinis skandalas, kokio dar nie
kada nebuvo!

Kas yra skaitęs mano straips
nių seriją “Jaunimo klyskeliai” 
Naujienose, tas prisimena, ko
kia ta “politinė rezoliucija” ir 
kokios jos “idėjos”.

Pačiu gudriausiu būdu (kokį 
galėtų sugalvoti tik Agitpropo 
smegenų centras Maskvoje) bu
vo numatyta likviduoti mūsų 
Vliką, kaip tautos atstovybę. 
Tik laiku susigriebus Naujie
noms ir dar vienam kitam mūsų 
spaudos organui (visiems ki
tiems, deja, tylint, o kaikuriems, 
pvz. Aidams net tą “politinę” re
zoliuciją remiant) pasisekė tada 
dar išgelbėti Vliką iš jo “likvi
datorių” nagų.

Ko siekė tie ’Vliko “likvidato
riai”, ypač gi LTS didysis vei
kėjas tąja rezoliucija? Kam no
rėta jąja pasitarnauti? Kieno gi 
čia planas?

13) Buvę Vliko opozicionieriai 
— LFB ir LTS žymieji, pvz., 
PLB valdybos vicepirmininkas 
ir Pasaulio Lietuvio redakto
rius St. Barzdukas, Aidų re
daktorius Dr. J. Girnius savo re
daguojamuose spaudos organuo
se garsino aną “politinę rezo
liuciją”, kaip jaunimo “genia
lią kūrybą”, kaip jaunimo “pa
skutinį žodį”, nors ta rezoliuci
ja, kaip jiems buvo gerai žino
ma, buvo visai ne jaunimo pa
ruošta, ne tvarkingu taisyklin
gu, ne demokratiniu, o tiesiog 
nusikalstamų machinacijų bū
du PL Jaunimo kongrese pra
vesta. Tuo būdu jie prisidėjo 
prie plano sugriauti Vlikui, mū
sų tautos atstovybei. Kieno in
teresu jie veikė ir kam talkinin
kavo? Kieno gi čia planas?

14) Nežiūrint tai, kad mūsų 
jaunimas, pamatęs anoje “poli
tinėje rezoliucijoje” juodos ran

kos planą, atsiribojo nuo jos ir 
jos nevykdė, atsirado mūsuose 
veikėjų (ne iš jaunimo, o iš se
nių, net iš LB vadovaujamųjų 
postų), kurie dabar siūlo tą gė
dingą rezoliuciją PLB valdy
bai vykdyti!...

Kieno čia gi planas?
15) Artinantis LB seimui, Vli

ko “likvidatoriai” vėl sąmoks- 
lauja slaptybėje, planuodami ta
me seime pravesti panašią “po
litinę rezoliuciją”, kokią vienas 
jų “idėjos brolis” savo “genia- 
liškais gebėjimais” prašmuge- 
liavo ją PL Jaunimo kongrese.

Pasižiūrėjus į tuos vyrus (jų 
tarpe yra netgi kunigų su teo
logijos doktoratais!), nesinori 
įtarti jų pikta valia ir politinė
mis nedorybėmis.

Jie, greičiausia, veikia tautos 
interesui žalinga kryptimi tik 
per nesusipratimą, negalėdami 
(ar nenorėdami) atidaryti pilnai 
savo akių, spręsti klausimą pla
čiu akiračiu.

Adomas Jakštas pasakytų, 
kad tai siaurapročiai... Aš gi to
kius vadinu tik siauraregiais.

Jų suokalbį Vlikui sugriauti 
artėjančiame LB seime (New 
Yorke) dar panagrinėsiu atski
rai.

| TRUMPAI

♦
— Frank ir Emma šeštokai, ir 

jų vaistininkė duktė Emily kar
tu dideliu būriu floridiečių at
važiuoja į Naujienų pikniką, 
kur tikisi susitikti didoką skai
čių senų pažįstamų ir draugų.

— Naujienų piknike, be Ro
žės Didžgalvienės, virtuvėje 
dirbs Antosė Baltramonaitienė, 
J. Čiuprinskienė, Veronika Ba- 
tūrienė ir Mikalina Baronienė. 
Daugelis pasiges Sofijos Ado
maitienės, kuri šiame piknike 
negalės būti, nes išvažiuoja ato
stogų. Kugelį keps Monika Ci- 
cėnienė.

— Lietuvių Forumo Radio 
programoje šį šeštadienį nuo 
8 vai. iki 9 vai. vak. FM bango
mis 93. mūsų jaunieji akade-

SEARS
HERITAGE
Memorials

Antkapiai ir Paminklai 
yra pilnai garantuoti

Sears, Roebuck and Co.

KAINOS nuo $79.95 į tq kainą įeina pristatymas 
ir padėjimas ant kapo.

Kapinių mokesčiai atskirai. Pigus, geras patarnavimas.
6153 South Western Ave. Tel. HEmlock 4-4800

THOMAS J. KEARNS, vedėjas

Piety Vietname JAV kariuomenės pa
truliai vedžiojasi šunis, kurie suuo
džia priešą ir iš anksto įspėja neži
nomon teritorijon žygiuojančius žval
gus. Drąsus šuo veda pirmyn jau

ną žvalgą.

mikai kalbės apie žurnalo “Li- 
tuanus” reikalus. Norintieji 
duoti paklausimus, gali skam
binti tel. 445-6842.

— G. Plaušinaitienė ir Dr. G. 
Batukas buvo kūmai burlaivio, 
įgyto Čikagos Jūrų Skautijos. 
Laivas buvo iškilmingai pa
šventintas — pakrikštytas š. 
m. rugpjūčio 11 d., Pewaukee 
ežere, prie kurio stovyklauja 
Čikagos Jūrų Skautija. Bur
laiviui duotas vardas ‘'Nida 
Antroji”. Iškilmėse dalyvavo 
skautai ir daug svečių iš Čika
gos. Tai Jūrų Skautijos rėmė
jai: Dr. G. Byla, Dr. Prunskie
nė, Dr. K ir Juoze Aglinskai, 
p. Lauraitis ir kiti.

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

L. VAIČIŪNIENĖ

Po III-sios Tautinių Šokių 
Šventės malūno sparnais

(Iš dienoraščio)

3
Jeigu taip pagerbtos Tautinių šokių 

šventėje baltosios skepečiukės, užda
rius amfiteatrą, jame ir pasiliktų, bū
tų pusė bėdos. Bet jos iš autoritetingos 
1968 Laisvės Kovos metų rangos, anot 
Vaičiačio “skris iš kaimo į kaimą” per 
spaudą dargi su pagyrais, per televizi
ją ir stums tikrąjį iškilminį lietuvių 
mergaičių prasmingą galvos apdarą, 
kaip XIX a gale (L. E.) greitu laiku bu
vo išstūmusios anos pigios užplūdusios 
skepetaitės tautines, margais raštais, 
namų darbo.

TAUTINIAI DRABUŽIAI YRA 
LIAUDIES MENAS

“Todėl mes tvirtiname, kad 
tik tais paminklais tauta yra gy
va, tiktai jie sudaro tautos esmę, 
tiktai ji atsispiria prieš išnaiki
nimą, tiktai tuo viena tauta ski
riasi nuo kitos.”

(Paulius Galaunė)
Antrosios Tautinių šokių šventės 

tautinių drabužių bendras vaizdas bu
vo geresnis negu pirmosios, išskiriant 
kuone visų baltus batus. Turtingėjant, 
jeigu būtų per penkerius .metus gerėję 

ir turtingėję tautiniai drabužiai, III-j e 
šventėje vaizdas būtų buvęs tautinis 
turtingas ir kultūringas. Tačiau, atro
do, nekilo, bet smuko.

Stebint moterų tautinius drabužius 
(atmetus babuškas) gal visų ketvirta
dalis buvo labai puošnių, gražių, sti
lingų. Matėme mergaičių prisipynusių 
šviesias kasas. Vieną gražiųjų drabužių 
atstovę, mergaitę, apsirengusią puikiu 
rusvai žaliu rūbu, užsikalbinau: “Iš 
kur ir kieno darbo jūsų puikusis rū
bas?” “Toronto, sako, ponios Vaito- 
nienės ar Vaitaitienės audyklos”. (Lai
kiau galvoje, bet dabar tikrai neatsi
menu).

Kita dalis buvo pakenčiama, nors 
nevisai stilinga, sudėstyta iš įvairių vie
tovių tautinių drabužių dalių. Prieš 
margybe kitos didelės dalies “tautinių 
drabužių” reikia primerkti akis. Marga 
marga, o kaip čia marga, tegu niekas 
ir nežino.

Kita nemaža dalis tokių, kad negali 
neišskirti, švysčioja ištisai šviesiai rau
donų, žalių, mėlynų sijonų, apačioje 
skersai šviesiomis juostomis “limavo- 
tų”, visokių pirktinių languotų, prikiš
tų visai iš kito kiemo priejuostėmis, vi
sokių atsitiktinai liemenių, kiklikų, gal
vos apdarų...

Vyrai. Daug kas pastebėjome vieną 
vasariškai drobe, stilingai apsirengusį 
būrelį, apsiavusį gelsvomis vyžomis ar 
batais. Buvo dar vienas antras būrelis 
stilingesnis, pritaikytu apavu, apačioje 
pakelaitėmis surištomis kelnėmis. Bu
vo vienas kitas tvarkingesnis. Bet jie, 

kartu sudėjus, neatsvėrė didelės dalies 
pigaus mišinio.

O ta didelė dalis. Dėkui! Neleidžia 
užsimerkti. Vieni prie baltų aptemptų, 
į bonką pasiūtų kelnių (taip vadindavo 
Sūduvoje perdaug siauras kelnes) su 
šviesiai raudonais, žaliais, mėlynais ir 
kitokiais švarkais. Keli vyrai ištisai 
raudoni, žali mėlyni, lyg, koktu ir sa
kyti, juokdariai. Kitų baltos kelnės juo
dais apatiniais galais. Išsyk atrodė, kad 
apsiavę juodais auliniais batais “čeba- 
tais”. Mano kaimynė nuneigė, kad tai 
ne čebatai, o juodgalės kelnės. Tu man 
ir susigalvok!

Vieno tokio ištisai žaliuko, jam ne
matant, iš užpakalio pačiupinėjau at
silikusio nuo pečių, pastyrusio palaidi
nio medžiagą. Kieta, reta, lyg tinkli
nė. Iš šalies stebįs, žmogus pratarė: Iš 
okupuotos Lietuvos išvystytos pramo
nės gamybos...”

Kunigas sako, jog tie ištisai šviesūs, 
spalvingi švarkai pasiskolinti iš ukrai
niečių. Kitas — anie visai kaip meksi- 
konai. Paklaustas jauniausios kartos 
atstovas, puikiai kalbąs lietuviškai 
vaikinas, ką jis galvoja apie mūsų tau
tinius drabužius, atsakė, negalėtų tik
rai pažinti, iš kur jie tokie, bet jau pats 
mišinys neteikia kultūringo įspūdžio. 
Mačiau, sako, Bostone latvių šventė
je jų šokius. Tiesa, ne tiek daug šokė
jų kaip čia. Bet jie visi apsirengę to pa
ties pagrindo drabužiais. Batai ne balti, 
kaip čia visų avimi, o tam tyčia dirbtu
vėje užsakyti jų tautiniai su skambu
čiais. Sakė brangūs. Atsiminiau ukrai

niečių moterų tautinius raudonus, iki 
pusės blauzdų batus, puošnius vyrų ir 
moterų tautinius drabužius.

Senosios kartos naujasis ateivis sa
ko, jam esą gražu, spalvinga. Jis nė 
nežinąs, kokie tie mūsų t. drabužiai — 
šitie ar kitokie — taip ir visa mūsų 
laikraštija iki šiol tuo spalvingumu gė
rėjosi, tik. Vyt. Alantas Dirvos 1968 m. 
79 nr. sakosi, kad niekad tokių nebuvo 
matęs... Teko matyti ir tokių kostiumų, 
kokių pirma niekad nemačiau ir neįsi
vaizdavau, kad tokių gali būti. Man su
sidarė įspūdis, kad mūsų tautinio kos
tiumo raidai daro įtakos tie kraštai, kur 
lietuviai gyvena.”

žinoma, kad veikia, jeigu mes pa
tys neveikiame, dargi už spalvingumą, 
nesvarbu, koks jis, pagiriame. Netu
rime iš tautinių drabužių žinovų suda
ryto kokio vieneto, kuris jų pagrindų 
ir tapatybės išlaikymu rūpintųsi, padė
tų pinigu, negalintiems įsigyti. Juk tau
tiniai drabužiai, būdami rankų darbas, 
menas, brangūs. Kur Pasaulio lietuvio 
didžiojo dramos teatro rūbinė, kad 
nosr retoms tautinėms demonstracijoms 
gautų teisingus rūbus pasiskolinti ar iš
sinuomoti, kaip išsinuomojami tinkami 
operoms ir kitiems vaidinimams.

Galvoji, jeigu mūsų tokius nematy
tus t. drabužius pamatytų, kun. A. Sraz- 
das, sušuktų “Lietuva” ar tu matai, 
kuo išrašinėjamas tavo gražus tautinis 
veidas, kaip anuomet yra sušukęs, už
silipęs sakyti pamokslo su kiauru stogu 
šventovėje, priterštoje žvirblių links
mai čirškaujančių ir keliančių savo 

šventę viršuje didžiojo aukuro. Kaip 
sušuko, jūs geriau už mane žinote.

Vaikai rengiami’ užaugusiųjų tauti
nių drabužių pavyzdžiu. Tad kokį pa
vyzdį rodo užaugusieji, tokie, apskri
tai, ir vaikų tautiniai drabužiai. Ta
čiau šį kartą vaikų, ypač mergaičių 
drabužėlių bendras vaizdas buvo dar
nesnis, negu užaugusiųjų. Berniukų 
daugumas vis dar su pirktiniais baltais 
marškinaičiais, nė kiek nepamargin
tais. O apsiavimas visų ištisai baltutė
lis, lyg įsibridę į sniegą.

Vaikai. Jie yra mūsų brangenybė. Į 
jų augimą ir auklėjimą reikėtų rimčiau 
žiūrėti, negu mes žiūrime. Ir iš visų 
pusių, pagal jų dvasinę ir fizinę sąran
gą. Tai pereinamojo laikotarpio, labai 
nevienodo augimo, o kalbamam reika
lui neturintieji judėsiu koordinacijos, 
ypač asimetrinių, prastai valdantieji 
savo ilgas galūnes, nelyginant ančiu
kai, kol išauga i gulbes, čia tokiais ir 
pasirodė, ypač eisenoje, nepataikyda
mi į žingsnį, pusiaukelėje, šokiuose, 
palikdami nebaigtus judesius. Čia jie 
įsprausti į didžiųjų kuriamą vaizdą, 
taip pašoko visi kartu, berniukai ir 
mergaitės, Suktinį ir Žvejų polką. O 
pas močiutę augau — vienos mergaitės, 
Ožiukus — vieni berniukai. Visų šokis 
bent buvo mirgėjimas. O pavienių šo
kis stovinčiųjų tarpe ne daugiau, kaip 
mokyklos kieme pertraukos metu. Iš 
viso tas mažųjų intarpas į didžiųjų pro
gramą niekam nenaudingas, o tik be
reikalingas programai atoslūginis prie
dai.
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: P Ro spec t 8-3229 
Rezid. telef.: W Al brook 5-5076 
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč.

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

JURGIS JANUšAITh

žiūrovo apmąstymai Tautinių šokių šventei praėjus (4)

dievui malda^ ~~
DARBAS PAVERGTAI TĖVYNEI

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63 r d STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
TrečiadL ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Liepos 7-toji. Treciosios Tau
tinių šokių šventės rytas. Sku
bame i šventoves dvasiniam 
susikaupimui ir paprašyti 
Aukščiausiojo palaimos tiems, 
kurie aukojosi, vargo ir dirbo 
beruošdami šią gražią šventę.

Gimimo Šv. M. Marijos baž
nyčioje Marquette Parke Šv. 
Mišias atnašauja vysk. Vin
centas Brizgys. Pamokslą pa
sako kun. prof. Stasys Yla. 
Pamokslininko žodis jautrus, 
prasmingas, net pati šokį iš- 
keliąs, kaip kilnumo pavyzdį. 
Pamaldų metu koncertines Mi
šias gieda parapijos skaitlin
gas chdras, vadovaujamas 
Vlado Baltrušaičio.

Tuo pačiu metu pamaldos 
vyksta šv. Kryžiaus parapijos 
bažnyčioje. Šv. Mišias atna
šauja šios parapijos klebonas

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51 st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

Rea. GI 84)373

WL M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6132 So. Kedzie AveM WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat 

siliepia, skambinti ,MI 3-0001.

Tel. eflee: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BL GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandoa: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta

Oil. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2144 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—6 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir ieėud. uždaryta

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Atostogose nuo birželio 28 dienos 

iki liepos 28 d.

onto tel.: HE 4-1818 erbe RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 6—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę.

VAL.: Pirm, nuo 6—8 v. v., antr., ir 
ketv. nuo 9 iki 11-tos ir nuo 6 iki 8 

vai. v., penkt. nuo 9 iki 11 ryto.
Kitu laiku susitarus telefonu: 

Telef. REpublic 7-2290

DR. LEONAS SABUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofise telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 ■ 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)

ATOSTOGOSE 
IKI RUGPIŪČIO 19 D.

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai • Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojom* 
(Arch Supports) ir t. t

Vai: 9—4 ir 8—8 Beštadieniaia 9—1. 
ORTHOPED!JOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospoct 6-5034

M 0 V I NG 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairip atstūmę. 
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontior 6-1882

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

GRADINSKAS
VIRŠ ŠIMTO
RADIJŲ • PATEFONAI 
MAGNETOFONAI • TV 
Hi-Fi STEREO AP AR.

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
Lietuvi, eik pas lietuvį!

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tol.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendre praktika ir chirurgija

Ofisas 2750 West 71st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tol.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR 
SALES

“U WILL LIKE US" 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515

kun. Edvardas Abromaitis, pa
mokslą pasako Tėvų Jėzuitų 
provinciolas tėvas Gediminas 
S. Kijauskas. Pamaldų metu 
gieda šios parapijos pažiba 
“Dainavos” ansamblis, vado
vaujamas muz. Petro Armono.

Pamaldos vyksta ir Tėviš
kės lietuvių evangelikų liute
ronų parapijos šventovėje, 
kur pamaldas atlaiko senj. 
kun. Ansas Trakis, tos parapi
jos klebonas. Pamaldose visur 
dalyvauja minios žmonių ir 
net šventovėse nebetelpa.

Atidavę Aukščiausiajam 
duoklę, ankstyvą popietę sku
bame į pačią šventę, kuri ne
trukus [prasidės amfiteatre. 
Chicagos gatvės užtvenktos lie
tuvių mašinų. Nepaliaujamos 
vilkstinės slenka ir slenka i 
amfiteatro aikštę. Į amfiteatrą 
pro visas duris vidun liejasi 
nesibaigiančiomis vilnimis 
minios žmonių. Teatro prity
rę pareigūnai vikriai nurodi
nėja vietas. Erdvioje salėje į 
aukštį kylančiose vietose, kaip 
gausūs bičių spiečiai, glaudžia
si margaspalvė žmonių minia. 
Tūkstančiais daugėja kas mi
nutė ir dar prieš pat tris amfi
teatras buvo priglaudęs apie 
10.0000 žiūrovų. Tai pirmas at
vejis, kad tiek daug žiūrovų 
sutrauktų panašios šventės. 
Salėje ūžesys. Minia nusitei
kusi tikrai šventiškai. Visų 
švilgsnis krypsta į grindinį, 
kuriame netrukus pabirs 1500 
gražiausių mūsų žiedų - šo
kančio jaunimo.

Tuo tarpu Komiteto parei
gūnai nesukalbami. Skuba 
kiekvienas savo keliais. Juos 
veja paskutinių sekundžių ne
užbaigti darbai.

Šoninėse salėse tautiniuose 
drabužiuose, lyg gražus gėly
nas, Vilnelėmis banguoja mū
sų šokantis jaunimas — šios 
šventos lemtis. Juos vargina 
lūkestis, tačiau jų veidus da
bina pasitikėjimas ir ištvermė.

Vos keletos (minučių vėlavi
mu simfoninio orkestro diri
gentas ir šios šventės muziki
nės dalies vedėjas, paruošęs 
šokiams muziką, Jonas Zda
nius pakelia lazdelę ir orkest
ras groja Broniaus Budriūno 
šventei parašytą maršą “Ei 
jaunieji”. Tai šokėjų parado 
maršas. Į amfiteatro salę vil
nimis, kaip margaspalvė jūra, 
žengia šokėjų grupės, o prieš 
kiekvieną grupę jų vadovai. 
Žiūrovams šokėjų grupes ir jų 
vadovus pristato vyr. šventės 
meninės dalies vadovė Jadvy
ga Matulaitienė. Paradas ža
vus, keliąs džiaugsmą, spau- 
džiąs ašaras. Tiek daug jauni
mo ir tokio šaunaus!

Nejučiomis mąstai, o kiek 
čia pastangų turėjo įdėti tos 
45 šokėjų grupės, kad sutelktų 
tokį būrį jaunimo gražiam lie
tuviškam tautiniam šokiui. O 
kiek meilės ir pasiaukojimo 
atidavė šokėjų grupių vadovai.

Paradui baigiantis, iškil
mingai į salę įnešamos JAV ir 
Lietuvos vėliavos, šventė pra
dedama. Algirdas Brazis gie
da JAV himną. Šventės atida
romąjį žodį taria lietuvių ir 
anglų kalbomis šventei ruošti 
komiteto pirmininkas dr. Leo
nas Kriaučeliūnas. Žodis ge
rai paruoštas, trumpas, taik
lus ir patriotinis. Dėmesys šo
kančiam jaunimui, o pati 
šventė Tau, pavergtoji Tėvy
ne Lietuva.

Gražų, patriotini, uždegantį 
ir paskatinantį sveikinimo, žo
dį taria Lietuvos Atstovas 
JAV Juozas Kajeckas.

Neblogą kalbą pasako ir Illi
nois gubernatorius S. Shapiro, 
net savo šeimos kilmę suriš- 
damas su Lietuva, šventėje, 
nors ir buvo žadėjęs, nedalyva
vo Chicagos meras Daley. Per-

Argentinos gydytojas Ernesto Če Guevara padėjo Kubos advokatui 
Fidel Castro įsigalėti valdžioje, išžudė daugelį kubiečiu ir išvyko 
į Boliviją revoliucijos ruošti. Ten jis kovy metu buvo nušautas ir 
palaidotas. Čilėje kinietiško komunizmo šalininkai Guevarai pasta

tė šį paminklą.

skaitomi aukštųjų amerikie
čių sveikinimai raštu.

Garbės svečių tarpe turėjo
me Julie ir Patricia Nixonai- 
tes ir D. Eisenhauerį, buv. pre
zidento anūką. Gaila, kad juos 
pristatant net reikiamas švie
sų efektas nebuvo nukreiptas 
į jų ložę ir publika negalėjo jų 
pamatyti. Būtų buvę tikrai 
gražu, kad drauge su kitais 
garbės svečiais jie pirma būtų 
atlydėti į tribūną ir viena iš 
Nixonaičių būtų paprašyta pa
sakyti mūsų jaunimui porą 
sveikinimo žodelių. Jaunimui 
būtų palikęs atmintinas įspū
dis, o ir patiems jauniems sve
čiams, reikia manyti, būtų li
kęs dar didesnis lietuvių šilto 
priėmimo įspūdis.

Garbės svečius, jų tarpe ir 
kandidatą į Sanitarinio dis- 
trikto patikėtinius inž. Valdą 
Adamkų, žiūrovams pristatė 
komiteto pirmininkas dr. Le
onas Kriaučeliūnas.

Oficialioji dalis praėjo 
sklandžiai, neužtęsta ir tokiais 
atvejais, sakytume būtina ir 
neišvengiama. O pakalbėti vis- 
tiek juk reikia, nors ir tik pa
čiais esminiais reikalais.

Po oficialiosios dalies pačiai 
šokių šventės programai va
dovauti — pranešinėti šokius, 
kviečiama viešnia iš Europos 
Aldona Eretai tė. Visų dėmesys 
susitelkia į salės plotmę, ku
rioje ir bus audžiami gražiau
si tautinių šokių raštai.

1. Josephine Mileriūtė
2. Algis' Budreckas,
3. Emma Petraitienė
4. Vincas Maukus
5. Jonas Didžgalvis
6. Bernice žemgulienė
7. Ričardas Gudelis
8. Ksaveras Kaunas
9. Al Dargužis

10. A. Dambrauskienė
11. Simon Galzinis
12. Ad. Radvila
13. Kazys Deveikis ir kt.
Visus talkininkus prašome 

laiku būti nurodytose vietose.
Piknikui Rengti Komitetas

PETRAS SIMONĖLIS

SMOKEY’S FRIENDS 
don’t play with

G fi L t N I N K A S 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1223

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 34334

PETKUS
TĖVAS IR SONUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 »t STREET

Telef.: GRovehill <-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.; Y Ards 7-1741 — 1742

NAUJIENŲ PIKNIKO 
DARBININKAI

Sekmadienį, rugpjūčio 18 d., 
Naujienų piknike dirbs šie 
darbininkai:

tvarkys ir prižiūrės rudeninio 
Naujienų pikniko automobilių 
trafiką. Kartu su juo dirbs šie 
Amerikos Legiono nariai:

Al Kilkus
George Jonikas
Adam Anderson
Phil Mahalick ir

Tony Yuknis.
Automobilistai galės lengvai 

ir saugiai įvažiuoti ir išvažiuoti 
iš rugpjūčio 18 dienos pikniko, 
jei klausys trafiko tvarkytojų 
nurodymų.

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB ■■■■■■ ■■■■■■■■
DIDELIS TEATRO VEIKALŲ IŠPARDAVIMAS

Ryšulys Nr. 2
Dramos, komedijos, įvairiausi veikalai, lietuvių vaidinti po keliasdešimt 

kartų ir šiandien dar tinkami mūsų teatrui. Vienintelė proga nebrangiai 
įsigyti vertingus scenos veikalus.

Atsargos nedidelės.
Visas šiame sąraše išvardintas $15.00 vertės knygas, bendrai sudaran

čias 1,315 puslapių, dabar parduodame tik už $2.00. štai antro ryšulio 
knygos:

1. M. Grigonis — LINKSMOS DIENOS. Dviejų veiksmų vaiz
delis...............     $0.50

2. Br. Vargšas — PIRMI ŽINGSNIAI. Keturių v. drama......  $0.50
3. M. Palionis — PRIEŠ VĖJĄ NEPAPŪSI. Trijų veiksmų

komedija. ....................   $0.50
4. K. V-a ir M. P-is — GERIAU VĖLIAU, NEGU NIEKAD. Vie

no veiksmo komedija................................................................. $0.50
5. J. Aleksander Fredro — CONSILIUM FAKULTATIS. Vie

no veiksmo komedija  ........................................................... $0.50
6. Šalda-Balda (Pagal Gogolį) — PIRŠLYBOS. Dviejų veik

smų komedija..........................................   $0.50
7. Gerhard Hauptmann — AUDĖJAI. Penkių veiksnių vaizd. $1.00
8. Gerhard Hauptmann — PASKENDUSIS VARPAS. Penkių

veiksmų drama........................ .................................................  $1.00
9. M. Grigonis — KATRIUTĖS GINTARAI. Trijų veiksmų

vaizdelis. .................................     $0.50
10. M. Gorkij. — ANT DUGNO. Keturių veiksmų vaizdelis....  $1.00
11. G. Sudermann — JONINĖS. Keturiu veiksmų drama.......... $1.00
12. A, Belcikowski — PONO FELIKSO ATSIMINIMAI. Vieno

veiksmo komedija........... ..... . ........      $0.50
13. Jonas Vadis — ©KULTINIAI PATYRIMAI.......................... $2.00
14. Naujienų leidinys — AUDRA GIEDROJE. Trijų veiksmų

komedija...................  $0.50
15. Lietuvos spaust. — SIMUKAS IR MAGDUTĖ.......................  $0.50
16. M. Grigonis — NASTUTĖ. Drama 2 veiksmų 3 pav........  $0.50
17. Olive Schreiner — SAPNAI............... ...... .....................   $0.50
18. Miguelo Servanteso — PERSKYRŲ TEISĖJAS. Vieno

veiksmo komedija......................................................................... $0.50
19. Robertas Lui Stevenson — NAKVYNĖ................................. $0.50
20. William Shakespeare — MACKBETH..................................... $2.00

Viso $15.00

ŠĮ knygų ryšulį galima užsisakyti ‘Naujienose’’, prisiuntus $2.00 čekį 
arba Money Orderį, adresu:

NAUJIENOS,
1739 So. Halsted Street, Chicago, 111. 60608

Pasiuntimas kainuoja 50 c.

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

> AMBULANCE 
PATARNAVl- 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUAN1CA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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Vis dar atostogos
Kai dr. Kaunas atostogavo, 

tai jo pacientais rūpinosi dr. 
Kisielius. O dabar, kai dr. 
Kisielius išvyko atostogų, tai 
jo pacientais rūpinasi dr. Kau
nas. Vadinasi, vienas kitą pa
vaduoja.

Atostogauja ir visa eilė kitą 
ciceriečią. Stepas Paulauskas 
kartu su žmona išvyko į Indi
aną, kur prie ežero kaitinasi 
saulutėje. J. Kreivėnas atos
togas leidžia namie, knygas 
tvarkydamas.

Antanas Martinonis, spau
dos ir gerą darbu rėmėjas, pa
galiau turi ilgas atostogas, — 
jis jau pensininkas. Kadangi 
turi automobili, tai nemažai 
važinėjasi ir savo bičiulius bei 
pažįstamus aplanko. Dažnai ir 
mane aplanko bei automobi
liu pavažinėja. Iš giminaičiu, 
gyvenančią rytinėse valstijose, 
gavo kvietimą, kad juos ap
lankytą ir gal ten apsigyventų 
(mat, savo laiku jis ten gyve
no). Sako, kad vargu jis be
norėtą persikelti gyventi į ki
tą vietą. Esą, artimą draugą 
ten kaip ir nebėra, o sudaryti 
artimesnę draugystę su jau
nesniais vargu beįmanoma.

Nors Antanas ir yra pasiry
žęs rytines valstijas aplankyti 
ir pas gimines pasisevčiuoti,

pa- 
pa
pa-

Vieni skautai baigė prieš porą mėty pradėtą A. Rakui 
minklą statyti, o kiti stovyklavimo dienomis pastatė 
veiksle matomą lietuvišką kryžiy. Daugumas stebėjosi 

minklu ir gėrėjosi kryžium.
Foto G. Plačas

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

bet apsigyventi ten nemano.
Linkiu jam laimingos kelio

nės ir malonaus pasisvečiavi
mo.

KOMITETAS VALDUI 
ADAMKUI IŠRINKTI

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

I STRETCH YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
,3208V2 W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

VMM MMB

Į Yį.^te..Fari‘r; Mutual |

GRAŽUS PAVYZDYS

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBES 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tol.: REpublic 7-1941

AMERICAN TRAVEL SERVICE
WALTER RASK, prezidentas

9727 So. Western Ave.,
Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787

Pardavinėjame lėktuvų, laivų, trau
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus i visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

Lietuviu Prekybos Rūmą 
(Lithuanian Chamber of Com
merce) direktoriai savo posė
dyje plačiai aptarė tragingą 
automobilio nelaimę, kurioje 
žuvo abu tėvai ir paliko de
šimt šeimos nariu našlaičiais, 
kurią amžius yra nuo trijų iki 
aštuoniolikos metą.

Apie tą šiurpią nelaimę bu
vo ne tik laikraščiuose rašyta, 
bet taip pat ir per radiją pa
skelbta, o televizijoje buvo 
parodyti našlaičiai, kurie krei
pėsi į geraširdžius, 
padėtą finansiškai, 
augs. Našlaičiai 
kartu gyventi.

Nelaimėje žuvusi motina 
buvo lietuvaitė, mūsą, nario, 
laidotuvių direktoriaus B. La- 
kavičiaus, duktė. Gyveno ji 
Fresno, Kalifornijoje.

Kadangi vasaros metu Lie
tuviu Prekybos Rūmai narią 
susirinkimą neturi, tai direk
toriai, išreikšdami gilią užuo
jautą šeimos nariams, sudėjo 
$77, kuriuos pasiuntė Bank of 
America skyriui, esančiam 
Madera, Calif., su instrukcija, 
kad pinigai būtą perduoti val
džios paskirtam globėjui, tvar
kančiam našlaičiu reikalus.

Kas norėtą tuos našlaičius 
sušelpti, tai tegul susižino su 
Lithuanian Chamber of Com
merce ryšią palaikymo komi
teto pirmininku Wm. J. Karei
va. J. K.
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GENERAL 
OFFICE

Need permanent help for varied 
office duties. Light typing and steno 
helpful. Pleasant surroundings with 

congenial staff. Good salary.
Apply or Call

NORTHWEST
FASTENER COMPANY

6343 GROSS POINT, NILES; ILU 
Mr. P. LOS, 647-0177

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininku ir Darbininkių

REIKALINGAS DARBININKAS ar 
DARBININKĖ dirbti restorane. Tele- 

fonuoti YArds 7-3471.

GENERAL HELP

MEN AND WOMEN
Steady work

Good starting salary. 
Excellent working conditions.

Apply in person to

METROPOLITAN
PRINTING CO.

855 MORSE AVENUE
ELK GROVE VILLAGE

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

KENOSHA, WIG. — Good commer
cial property with established laun
dermat containing new Norge ma
chines, and six rental units grossing 
between $18-20,000 per year with a 
net of $8-9,000. Will sell for $60,000.

Write Box Nr. 151. Naujienos, 1739 
S. Halsted St., Chicago 60608.

TAVERNA, VALGYKLA IR MAISTO 
KRAUTUVĖ. Idealus biznis partne
riams arba didelei šeimai. 3 miega
mų butas, pilnai Įrengta virtuvė.

McHENRY, ILL.
385-9873

BY OWNER 
NORTH WEST

6 sleeping rooms plus 2—3 room apts. 
Good income. Furnished. 3 car ga
rage. Apt. for owner near transpor
tation and express way. Must sell. 
$24,000. Extra lot for income. $2000.

Good terms. Call 
GU 4-0896 or GU 4-4255

laisvos spaudos mylėtoją, 
dienraščio bendradarbiu, skai
tytoją bei geru rėmėją. Visi, 
seni ir jauni, gausiai susirin
kime į tą iškilmingą Naujieną 
šventę ir paremkime savo 
spaudą. Piknike šokiams gros 
Jurgio Joniko orkestras, bus 
visokiausią vaišią bei įdomi 
programa, A. Jusas

PUBLIC NOTICE

MACHINISTS
OR SET-UP MEN

NEEDED
high volume ultra-modem machi- 
shop experienced on large and

In 
ne , 
small mills or drilling and tapping, 
experience necessary.

SEE —
FORREST SCHAEFER

AUTOMATED MFG.
INDUSTRIES ....

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

8060 W. 47th St.
LYONS 

442-7921

MECHANICS
Heavy equipment Mechanics with 

Diesel experience. 
Excellent pay. Steady Work. 

Excellent Fringe Benefits.
South East Area.

Call RE 1-9213
From 9—5 Mon. Thru Sat.

DELIVERY MEN
FULL OR PART TIME

To deliver food. Must be over 21, 
have insured car and knowledge of 
"Northwest side essential. Earning 

will average $50. for 2 nights. 
Call after 3:30 P. M.

2475 N. MILWAUKEE 
252-3661

NIGHT TIME CUSTODIAN 
3:30 P. M. to midnight 

PART TIME CUSTODIAN 
From 7 to 10 P. M.

Salary open. Paid vacation. Paid 
hospitalization, sick leave.

Call 529-9788
from 8 A. M. to 2 P. M.

MEDINAH SCHOOL DISTRICT

SECURITY 
GUARDS 

FREIGHT EXPERIENCE 
HELPFUL.

Chicago & Western 
suburbs.

Phone 626-5034

MAINTENANCE 
MAN

Reliable & Dependable to keep our 
place clean. Permanent. Full time. 

Excellent working conditions.
Fringe Benefits.

Call DON SHORT *
967-7300

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOT ARIAT AS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKAIAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

7 KAMBARIŲ bungalow, centrali- 
nis gasu šildymas, 30 pėdų sklypas. 
57 ir Maplewood.

3 BUTAI ir krautuvės patalpa. 
$350 pajamų permėnesi.51 irKedzie.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

PIRKITE KAI PIGU

TURIME PARDUOTI TUOJAU 
BARGENĄ UŽ $83,000 

North Rogers Parke, raudonų plytų, 
kampinį, 12 apartamentų: 9—4-rių, 
3—5-ių. Modernios vonios, virtuvės. 
Gerame stovyje. Savininkas išlaikė 

25 metus. $17,820 pajamų.
RUBENS AND GOLDSHER 

Tel. 561-4144

SAVININKAS PARDUODA 3 (4) mie
gamų namą prie 65-tos ir Washtenaw. 

Skambinti 925-5612.

PARDUODAME 2 butų po 5 ir 1 bu
to 4 kamb. pastogėje medini namą 
Brighton Parke. 2 auto garažas, ap
šildoma veranda. Tuojau galima 

užimti. Apie $20,000. 
LA 3-2346

CICERO, ILLINOIS
Savininkas priverstas išvažiuoti iš 
miesto ir priverstas pigiai parduoti 
mūro namą. 3 butai ir 2 krautuvės 

Grant Works apylinkėj.
Geros įplaukos.

Telefonuoti TO 3-3714

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
LicenziĮuota lietuvių {mon4, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737 
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS | mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių Įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos Į Lietuvą.

VedėĮal: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgą metą patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

Chicagoje sudarytas lietu- 
vią komitetas inž. Valdui 
Adamkui išrinkti į Sanitary 
District patikėtinius. Komitetas 
tvarko visus rinkiminės kam
panijos reikalus. Jeigu kas no
rėtą susižinoti su komiteto 
nariais ir pasiūlyti savo para
mą, tai štai komiteto narią 
adresai ir telefonai:

1. Dr. Gabrielius Gedvilą, 
komiteto pirmininkas ir visos 
veiklos tvarkytojas. Jis 
na 9819 S. Claremont 
Chicago, Illinois, 60643. 
lefonas: 238 — 0882.

2. Povilas Žumbakis,
minei kampanijai reikalingą 
lėšą teikėjas. Aukas galima 
siusti jam tokiu adresu: 6849 
S. Washtenaw Ave., Chicago, 
Illinois 60629. Tel.: 737 - 5726.

3. Janina Grybauskienė, mo- 
terą padėjėją vedėja. 4144 S. 
Maplewood Ave., Chicago, 
Illinois, 60632. Visos moterys, 
kurios gali ir nori kuo nors 
padėti inž. Adamkui, prašo
mos savo projektus pranešti 
Grvbauskienei. Jos telefonas: 
925 — 9409.

4. Vytautas Dudėnas, paja- 
mą ir išlaidą tikrintojas. Jis 
gyvena 6149 S. Artesian Ave., 
Chicago, Illinois, 60629. Tel.: 
925 - 9409.

5. Juozas Šlajus — spaudos 
atstovas. 4004 S. Talman Ave., 
Chicago, Illinois. 60632. Jo te
lefonas YArds 7 - 7888. Visi 
spaudos pasiūlymai ir planai 
turi būti pranešti Šlajui, kad 
galėtu suderinti komiteto veik
lą.

Būtą gera, kad norintieji 
Valdui Adamkui padėti, išsi
kirptą arba nusirašytą čia pa
skelbtus adresus ir telefonus. 
Reikalui kilus, galės patys jais 
pasinaudoti arba kitiems duo
ti. Balsuoto jas

When House Bill 2784 was 
troduced, it stated that it should 
published in one Chicago and one 
Springfield newspaper. However, 
Secretary of State Paul Powel be
lieved that the people of Illinois 
should be informed ąnd he insisted 
that an amendment be made so other 
papers in other counties should rec
eive the publication as in a manner 
of an amendment to the Constitution. 
Secretary Powell believes that “the 
people should know” and as the 
amendment stated “The Secretary of 
State may make additional publica
tions in other counties as in case of 
a proposed constitutional amend
ment”. This action is in keeping 
with the service of the Secretary of 
State’s Office to the people of Illi
nois. (Pr)

in- 
be

DACOR CORP.
5190 CHURCH 

SKOKIE
REAL ESTATE — OUT OF TOWN 

Nuosavybės kitur

HIGH RATES

Per annum on Per annum on
regular Savings Investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

NAUJIENŲ PIKNIKAS
šį sekmadienį, rugpiūčio 18 

dieną, vėl turėsime linksmą 
pikniką — Naujieną piknikas 
bus visiems gerai žinomoj vie
toj, Bučo sodyboje, Willow 
Springs. Manau, kaip ir vi
suomet, iš visu pusią suplauks 
daugybė lietuviško svietelio,
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WAREHOUSE HELP
Experienced Packers, Checkers, Order 
Fillers. Apply Warehouse Entrance 

between 2 and 4:30 P. M.
TASH INC.

3417 N. Halsted

PAEŽERIŲ SKLYPAI

PRIVATI

ŽAISMO APLINKA

on

JOURNEYMAN
TRAILER REPAIR WORK

Trailer Bodies. 1 year or more
experience. Steady work.

Good starting salarv.
Contact M. HOUGHTON

277-3364

Be jokios įtampos!!!
Paplūdimio sklypai Michigano ežero 
pakraštyje. Kalvuoti, vingiuoti, miš
kais apaugę sklypai. Tik viena va
landa automobiliu ar traukiniu iki 
Čikagos. Kainos nuo $2,500 ir dau
giau. . * *11

“OUR OASIS”

♦ Sol. Dalia Zakaraitė, studi
juojanti muziką Illinois univer
sitete, laimėjo 1-ją vietą Mar
gučio rengtame programinės 
dainos konkurse. Ją išgirsime 
rugpiūčio 24 d. Antano Olio 10 
m. mirties sukakties minėjime.

(Pr).

EXCELLENT
IMMEDIATE OPENINGS
STRUCTURAL STEEL
LAYOUT MEN

FITTERS - WELDERS
EXPERIENCED

Good working conditions and sur
roundings. All fringe benefits.

Steady work. For further informa
tion call

PR 6-2303

BEVERLY SHORES
INDIANA

Nėra gražesnio 
miestelio

Pašaukite — Pamatykite — Rašykite 
“BROKERETTE” 
ANN CARLSON

219-872-4636
Atdara visą savaitę.

♦ Tarptautinė Diena V. Adam
kui. Rugpiūčio 30 d. 8 vai. v. 
White Sox parke (35 St. prie- 
Dan Ryan greitkelio) Europinį 
futbolą žais Chicagos profesio
nalė komanda Mustangs su 
viena iš stipriausią komandą— 
San Diego. Į rungtynes pažadė
jo atvykti aukšti svečiai, etni
nės grupės išpildys savas pro
gramas, bus vėliavą paradas ir 
kt. Mustangs vadovybė sutiko 
šią dieną skirti mūsą kandid. 
V. Adamkui. Lietuviai prašo
mi gausiai dalyvauti, pademon
struojant kitataučiams mūsą 
vieningumą ir stiprumą. Bilie
tai gaunami Lituanikos kl. pa
talpose, 2622 W. 69 St. (Pr.)

JOURNEYMAN
REFRIGERATION MECHANIC 

1 year or more experience. 
Steady work.

Qualified for Transicold and Thermo 
King units.

CONTACT MR. HOUGHTON
277-3364

& L. INSURANCE & REALTY 

A. LAURAITIS 
INCOME TAX

4645 So. ASHLAND AVE. 
LA 3 - 8775

(Currency Exchange Įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairūs Pardavimai

WESTPHAL’S LGE
CULTIVATED BLUBERIES.

Michigan City, 1 mile East of junction 
12—212 on U. S. 12. D. Rd. 100 N.

Open daily.
Ph. 874-8393

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4860

z

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

PARDUODAMI
IS MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE.
TEL. GR 6-4421

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio. 
Patogios išsimokė- 

Įimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. P R 8-2233 '

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

DIDELIS, GRAŽUS 5 kamb., 10 me
tų mūras. 2 auto garažas. Aliuminum 
langai. Įrengtas rūsys. Arti Pulaski. 
$25,950.
" NAŠLĖ PARDUODA švarų 4^ 
kamb. mūrą. Naujas gazu šildymas.
2 auto garažas. Apie 69-tą ir Talman. 
$14 950

8’ KAMB. MEDINIS, apkaltas, 2 
aukštu namas Marquette Parke. — 
$13,800

8’ APARTAMENTŲ MŪRAS, apie 
$13,500 pajamų. Brangi vieta, nau
jas namas, pigi kaina. $87,700.

GRAŽUS P/2 AUKŠTO, 2 butų mū
ras. 5 ir 4 kambariai, apie 20 metų. 
Platus sklypas, 2 auto garažas. Mar
quette Parke. $28,450.

MEDINIS — 3 butai. Labai platus 
sklypas, garažas. Atskiri šildymai. 
Marquette Parke. $19,700.

3 BUTAI Marquette Parke. Gazu 
šildymai. Ceramic vonios, daug prie
dų. Garažas. $28,500.

MODERNŪS 2 butai po 6 kamb. 
Marquette Parke. Gazu šildymas. 
Kametai. garažas. $31,800.

5% KAMB. 12 metų mūras arti Na
bisco. Centralinis oro vėsinimas. 
Įrengtas rūsys, garažas. $27,500.

GERAS APKALTAS MEDINIS. 2 
butai. 2 šildymai. Garažas. Arti mū
sų. $16,300.

APART. MŪRAS apie $9,000 paja
mų, ir daug kitų priedų. Marquette 
Parke. Platus lotas, garažas. $59,500.

APARTAMENTINIS MŪRAS 20 
butų supila apie $27,000 pajamų. 
Vertingas ir gražus namas Marquet
te Parke. $195,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKA 7ni. PARDUODAME. M AI- 
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE
4259 So. MAPLEWOOD AVENUE 

TEL. CL 4-7450
Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir Įvairūs kitoki blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

BOGAN AREA by owner attractive 
3 room brick. 2 full baths. Must see 
to appreciate. Immediate possession. 

Lows 20’s. PO 7-4298.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius Ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609. 
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metą 

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Įkainavimas veltui. kreinMtės bet kada.

MŪRINIS. 3 gražūs butai. Naujas 
gazo pečius. Nauja elektra. Nauji 
langai. Butas pirkėjui ir $355 nuo

mos. Marquette Parke.
PR 8-6916
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